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Spanec je temeljno 
gorivo, ki nas 
poganja pri vseh 
aktivnostih  
tekom dneva.  
S tem priročnim  
vodnikom se boste 
naučili učinkovitih 
tehnik, s pomočjo 
katerih boste 
lahko hitreje 
zaspali in uživali v 
globljem spancu, 
ki vam bo dal 
energijo za cel 
dan.

160 strani,  
mehka vezava

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR1860Redna cena knjige je 21,90 eur, če jo kupite na 
Gorenjskem glasu je cena samo 18,60 eur.

ENOSTAVNO ZASPITE, SPITE CELO NOČ,  

PREMAGAJTE TEŽAVE S SPANCEM 

TER POŽIVITE SVOJE TELO IN DUHA

Pahorjev knjižni 
prvenec je razgiban 
prikaz avtorjevih 
dolgoletnih političnih 
izkušenj, ki svojo pot 
opiše s praktičnimi 
primeri iz domačega 
in mednarodnega 
družbenega prostora. 
Zgodba se začne konec 
leta 2011 v bolnišnici in 
v njej boste med drugim 
izvedeli tudi, česa vsega 
so ljudje sposobni –  
tudi pljunka v obraz.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

2990
EUR

Mehka vezava, 215 strani, cena knjige je

NOVO

Pes obogati naše 
življenje - še toliko 
bolj, če dobro 
ve, kako se mora 
v vsakdanjem 
življenju obnašati. 
Ta priročnik 
izčrpno odgovori 
na vsa vprašanja 
v zvezi z vzgojo 
pasjih štirinožcev. 
Motivacija, šolanje 
ali zaposlitev 
- dobili boste 
veliko uporabnih 
nasvetov!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Broširana vezava v plastičnem ovitku, 256 strani.
Redna cena priročnika je 16,90 eur. Akcijska cena: 

                        + poštnina

990
EUR

Knjiga vas poduči 
o tem, kako 
prepoznati, 
gojiti ter nabirati 
najpogostejše 
cvetlice, zelišča 
in plevele, 
izvedeli 
pa boste 
tudi, katere 
zdravilne 
lastnosti nosijo 
v sebi in na 
kakšen način 
si z njimi lahko 
pomagate.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
23mehka vezava, dimenzije: 25 x 20 cm, 176 strani
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Na naslovnici: Slavnostni koncert 
Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska 
Gora v Ljudskem domu v Kranjski Gori 
ob 150-letnici orkestra
Foto: Iza Košir
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v nakladi 17.500 izvodov, prejemajo ga 
vsa gospodinjstva in drugi naslovniki 
občine Kranjska Gora, priložen je tudi 
izvodom Gorenjskega glasa. 
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V Slovenskem planinskem muzeju so se na začetku junija 
delovnega sestanka na temo projekta umirjanja prometa 
v dolino Vrata in na prelaz Vršič poleg županje Henrike Zu-
pan in sekretarja v Kabinetu ministrice za infrastruktu-
ro Jerneja Pavliča udeležili predstavniki Direkcije za ceste 
in drugi, tudi lokalno pomembni deležniki, predstavniki 
društev. Občina med letošnjo glavno poletno sezono sicer 
prometnega režima bistveno še ne bo spreminjala, organi-
ziran je javni avtobusni prevoz v Vrata. Podpisana je tudi 
pogodba o podelitvi stvarne služnosti med državo in ob-
čino, s katero občina v Vratih s parkomati lahko zaraču-
nava parkirnino, ki pa je občutno višja kot na parkiriščih 
v Mojstrani. Cena parkiranja v Vratih za osebna vozila je 
štiri evre na uro, 25 evrov na dan, za avtobuse 50 evrov 
na dan. Reditelji v Vratih poskrbijo, da so parkirni prostori 
pravilno zasedeni.

SEPTEMBRA SISTEM Z ZAPORNICAMI
Pogoj za vzpostavitev delovanja zapornic je, kot je pojasnil 
Jernej Pavlič, zgrajeno obračališče pred zapornicami, ki naj 
bi bilo dokončano do konca julija. »Z občino in lokalnimi 
društvi smo dogovorjeni, da bi se sistem umirjanja prome-
ta v Vrata testno v celoti začel uveljavljati sredi septembra, 
zato da sredi glavne sezone ne povzročimo kakšnega ko-
lapsa uporabnikom doline.« O zasedenosti parkirnih mest 
bodo obveščali z obvestilnimi tablami. Predvidene so štiri 
(na državni cesti pred Topolinom in pri nekdanji tovarni 
Lip, pred trgovino Mercator v Mojstrani in pred zapornico), 

ta sistem pa bo aktiven sočasno z zapornicami. V celoti bo 
novi režim zaživel v naslednjem letu, do takrat pa bo do-
volj časa, kot je prepričana tudi županja, da ga preizkusijo 
in po potrebi nadgradijo. Najprej je bilo predvideno, da bo 
novi režim z zapornicami zaživel že pred letošnjo poletno 
sezono. Pavlič je dejal, da se je zavleklo zaradi številnih 
soglasij, ki so potrebna za izvedbo.

KAKO PA BO ČEZ VRŠIČ
Tudi na vrhu prelaza Vršič bodo reditelji tako kot lani 
usmerjali promet. V dolini stojita obvestilni tabli – na 
kranjskogorski in trentarski strani – in voznikom sporo-
čata zasedenost parkirnega prostora samo na vrhu pre-
laza. Če bo parkirišče polno, ustavljanje na vrhu prelaza 
ne bo možno. Čez Vršič bo poleti organiziran tudi linijski 
avtobusni prevoz. »Septembra bo država predvidoma zače-
la urejanje parkirišča na vrhu prelaza Vršič in postavitev 
zapornic v Kranjski Gori in na trentarski strani. Upamo, 
da bo novi režim za Vršič začel poskusno delovati v nasle-
dnjem letu,« je pojasnila županja.

BREZPLAČNI JAVNI PREVOZI
... v dolino Vrata vozijo do 15. septembra. Od 1. julija dalje 
je organiziranih osem prevozov na dan od ponedeljka do 
četrtka in 12 prevozov na dan od petka do nedelje. Prvi av-
tobus v dolino Vrata potnike odpelje ob 4. uri zjutraj, zadnji 
pelje nazaj v večernih urah.

SUZANA P. KOVAČIČ

Sestali so se v planinskem muzeju. / Foto: Nik Bertoncelj

Julija in avgusta je na voljo tudi brezplačni 
turistični avtobus po destinaciji Kranjska 
Gora, namenjen obiskovalcem in domačinom. 
Vozni redi (tudi za dolino Vrata) so objavljeni 
na spletni strani Turizma Kranjska Gora, na 
avtobusnih postajališčih ..., do njih lahko 
dostopate tudi s priloženo QR kodo.

Reditelji tudi na parkirišču v Vratih
Občina Kranjska Gora med glavno poletno sezono prometnega režima v dolino 
Vrata bistveno še ne bo spreminjala, organiziran je javni prevoz, reditelji bodo 
usmerjali vozila, parkirnina v Vratih pa je občutno višja kot v Mojstrani.
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Spoštovane občanke, spoštovani občani!
Junij je bil praznični mesec. Počastili smo 150-letnico 
Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska Gora. Častna po-
kroviteljica zaznamovanja izjemnega jubileja pihalnega 
orkestra je predsednica države Nataša Pirc Musar, prvi 
slavnostni koncert je bil na Jesenicah, drugi v Kranjski 
Gori. Pravi praznik glasbe, ki nas povezuje in bogati.
Pohvale za odlično delo si zasluži tudi Turistično društvo 
Kranjska Gora, ki je junija praznovalo prav tako visok jubi-
lej, 120-letnico. Z velikim srcem prostovoljstva so društvo 
uspešno vodili tako predhodniki kot tudi sedanja genera-
cija. Veseli me, da sta častni priznanji prejela dolgoletna 
prizadevna člana društva Jože Kotnik in Simon Oblak. Ob 
tej priložnosti smo slovesno odprli obnovljeni kostanjev 
drevored, dolgoletni članici in častni občanki Marici Glo-
bočnik - teti Pehti pa postavili spominsko tablo.
Ponosni smo tudi na dosežke učencev obeh šol v občini, ki 
so se v vseh devetih letih šolanja izkazali z odličnim uspe-
hom in si prislužili županjino petico. Dvanajst jih je v tej 
generaciji. Naj na široko in pogumno odprejo vrata v svet, 
kjer je dovolj prostora za vse njihove sanje, le nikoli naj ne 
pozabijo verjeti vanje.
Junij je bil tudi zelo delaven mesec. V Slovenskem planin-
skem muzeju smo imeli sestanek s ključnimi deležniki na 
temo projekta umirjanja prometa v dolino Vrata in na pre-
laz Vršič. Glavni poudarek države in občine je, da se promet 
v tako občutljivih naravnih okoljih uredi in omeji. Čez po-
letje je organiziran brezplačni javni avtobusni prevoz v Vra-
ta, tako kot na Vršiču smo zagotovili reditelje, ki skrbijo za 
to, da so parkirna mesta pravilno zasedena. Že nekje sredi 
septembra bomo za dolino Vrata preizkusili sistem z zapor-
nicami. Junija smo imeli v Ljudskem domu tudi sestanek 
s ključnimi deležniki na temo novega predloga zakona o 
gostinstvu. Največ je bilo razprave o ureditvi sobodajalstva, 
in kot sem zagotovila, bo občina zagotovo podaljšala z za-
konom predlaganih 30 dni oddajanja nastanitev na leto. 
Predlog zakona bodo sicer pripravljavci še dopolnili in ga 
potem še enkrat predstavili na posvetu v Kranjski Gori.
Na dnevnem redu junijske seje občinskega sveta so sve-
tniki obravnavali 15 točk, med drugim so sprejeli prvi le-
tošnji rebalans proračuna, s katerim smo povečali prora-
čunska sredstva in jih namenili več projektom, v prvem 
branju je bil odlok o naravnih in drugih nesrečah, prvi tak 
dokument v občini. Svetniki so sprejeli odlok o podelitvi 
koncesije za izvajanje 24-urne dežurne pogrebne službe, se 
seznanili s procesom sprejema in gradivom dopolnjenega 
osnutka Občinskega prostorskega načrta za Občino Kranj-
ska Gora in okoljskega poročila. Z 28. junijem se je tudi za-
ključila javna razgrnitev tega dokumenta, maja in junija 
so uspešno potekale predstavitve OPN v vseh petih krajev-
nih skupnostih. Občina se bo zdaj opredelila do pripomb 

in predlogov javnosti, ki bodo javno objavljeni na občinski 
spletni strani.
Na predvečer občinskega praznika, 6. avgusta, bomo na 
slavnostni akademiji podelili priznanja letošnjim občin-
skim nagrajencem. Naziv častnega občana bo prejel Gabri-
jel (Jelko) Gros, zlati grb Občine Kranjska Gora Marko Gra-
cer, priznanja Občine Kranjska Gora Slava in Keith Miles, 
Petra Mlinar in KUD Jaka Rabič Dovje - Mojstrana. Iskrene 
čestitke vsem! Henrika Zupan, županja

Spoštovane občanke,  
spoštovani občani!

Iskrene čestitke ob občinskem prazniku, ki ga naša obči-
na praznuje v spomin na 7. avgusta leta 1895, ko je Jakob 
Aljaž na Triglavu postavil stolpič.
Vsako leto znova nas mesec avgust popelje v čas prire-
ditev, kulturnih, športnih in družabnih srečanj ob občin-
skem prazniku. Prav je, da si še posebej v tem mesecu 
vzamemo nekaj časa zase, za svoje sokrajane, saj bomo 
s tkanjem medsebojnih odnosov gradili še bolj povezano 
skupnost, v kateri živimo. Veselim se sodelovanja in na-
ših skupnih izzivov.
Ob tej priložnosti čestitam tudi letošnjim prejemnikom 
občinskih priznanj, ki jih občina podeljuje za posebne za-
sluge in izjemne dosežke.

Prisrčno vas vabim na osrednjo slovesnost v počastitev 
našega praznika, ki bo v torek, 6. avgusta, ob 19.30 na 
Trgu pred cerkvijo v Kranjski Gori. Glasbena gostja bo 
Eva Hren.

 Županja Henrika Zupan
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Direktor občinske uprave Robert Kli-
nar je pri rebalansu proračuna poja-
snil, da je bil prenos sredstev iz leta 
2023 po zaključnem računu večji, po-
večali so se tudi prihodki od države 
zaradi intervencij in sanacij po lan-
skoletnih ujmah. Iz državnega prora-
čuna bodo sofinancirane investicije v 
sanacije gozdnih cest, odvodnjavanje 
jezera Ledine v Ratečah, v hudournik 
Grabnč Podkoren. S prerazporeditvijo 
bo več sredstev namenjenih za Dom 
reševalcev v Mojstrani, ki ga pospe-
šeno gradijo, več sredstev bo za novo-
gradnje in rekonstrukcije občinskih 
cest ter dodatna sredstva za priredi-
tve Turizma Kranjska Gora, javne av-
tobusne prevoze v dolino Vrata, pro-

storsko strategijo občine, delovanje 
nujne medicinske pomoči   ... Kot pa 
je poudaril Klinar, so izvajalci del še 
vedno obremenjeni z odpravljanjem 
posledic lanskoletnih ujm, zato jih 
je ne le težko dobiti za druge projek-
te, temveč so tudi cene zelo visoke 
in zato so ponudbe, ki jih dobijo na 
občino, bistveno višje kot projektant-
ske vrednosti projektov. Prihodki v 
rebalansu občinskega proračuna so 
zdaj načrtovani v višini 15,4 milijona 
evrov, odhodki v višini 18,2 milijona 
evrov. Za nadgradnjo Čistilne napra-
ve Tabre pa se je Občina Kranjska 
Gora za sofinanciranje projekta pri-
javila na razpis Dogovora za razvoj 
regij.

Občinski svetniki so se strinjali, da 
občina dokapitalizira družbo Infra-
sport s povečanjem osnovnega ka-
pitala družbe za trideset tisoč evrov, 
ki ga Infrasport namensko porabi za 
dopolnitev in menjavo opreme v Dvo-
rani Vitranc v Kranjski Gori. Soglašali 
so tudi, da se osnovni kapital družbe 
Komunala Kranjska Gora poveča s fi-
nančnim vložkom v višini petdeset ti-
soč evrov za nakup vozila za vzdrževa-
nje in čiščenje meteorne kanalizacije.

SEZNANITEV Z OPN
Občinski svetniki so se seznanili s 
procesom sprejema in gradivom do-
polnjenega osnutka Občinskega pro-
storskega načrta (OPN) za Občino 
Kranjska Gora ter okoljskega poročila. 
Podrobneje so jim predstavili 18-letno 

nastajanje tega načrta. Z 28. junijem 
se je tudi zaključila javna razgrnitev 
tega dokumenta, maja in junija so po-
tekale predstavitve v vseh petih kra-
jevnih skupnostih. Na javnih predsta-
vitvah oz. obravnavah sta izdelovalec 
prostorskega akta in izdelovalec okolj-
skega poročila podrobneje predstavila 
ključne ureditve in predloge prostor-
skega načrta, ki bo pomembno vplival 
na prihodnji razvoj občine. Prva javna 
obravnava je bila 16. maja v Ratečah, 
udeležilo se je je kar 42 krajanov. Dru-
ga javna obravnava je bila 23. maja v 
Podkorenu, prisotnih je bilo 19 kraja-
nov. Tretja javna obravnava je bila 30. 
maja v Kranjski Gori, prisotnih je bilo 
37 krajanov. Četrta javna obravnava je 

bila 6. junija v Gozdu - Martuljku, pri-
sotnih je bilo 24 krajanov. Zadnja jav-
na obravnava je bila 13. junija v Moj-
strani, udeležilo se je je 35 krajanov.
Občina se bo po zaključeni javni raz-
grnitvi dokumenta opredelila do pri-
pomb in predlogov javnosti, ki bodo 
javno objavljeni na občinski spletni 
strani, ter pripravila predlog OPN. Za-
tem bodo predlog OPN poslali nosil-
cem urejanja prostora, ki se bodo do 
predloga opredelili z izdanimi drugi-
mi mnenji. Ob predpostavki, da bodo 
mnenja pozitivna, bo šel predlog OPN 
v končno potrditev na občinski svet.

ŠE S SEJE ...
Občinski svetniki so se seznanili z le-
tnim poročilom Komunale Kranjska 
Gora za leto 2023, poročilom o obra-
tovanju odlagališča za nenevarne 
odpadke Mala Mežakla in Centralne 
čistilne naprave Jesenice v letu 2023 
ter s finančnim načrtom in načrtom 
obvladovanja tveganj v zvezi z obrato-
vanjem odlagališča za leto 2024.
Seznanili so se tudi s potekom pripra-
ve Strategije razvoja in upravljanja tu-
rizma za občino Kranjska Gora za ob-
dobje 2025–2035. Več aktivnosti je bilo 
v zvezi s tem že izvedenih v prvi po-
lovici letošnjega leta, čez poletje bodo 
pripravljavci dokumenta opravili še 
dodatne posamezne intervjuje. Jese-
ni sledi vnovičen sestanek s strateško 
skupino, oktobra je predvidena še ena 
javna predstavitev z delavnico, želijo 
si, da bi bila decembra strategija zrela 
za obravnavo na občinskem svetu.
Na občini bodo nadgradili tudi Občin-
sko celostno prometno strategijo iz 
leta 2021, za kar so na državnem raz-
pisu dobili nepovratna sredstva. Ob-
činski svetniki so sprejeli tudi Odlok 
o podelitvi koncesije za izvajanje 24-
urne dežurne pogrebne službe ...

SUZANA P. KOVAČIČ

Občinski svetniki so soglašali z imenovanjem Luke Vrančiča 
za direktorja Turizma Kranjska Gora (doslej je to funkcijo 
opravljal kot vršilec dolžnosti) ter imenovanjem Eve Štravs 
Podlogar za direktorico Razvojne agencije Zgornje Gorenjske 
za nov mandat.

Prvi letošnji rebalans proračuna
Kranjskogorski občinski svetniki so imeli na seji 12. junija petnajst točk dnevnega 
reda, med drugim so sprejeli prvi letošnji rebalans občinskega proračuna.
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O predlogu novega  
zakona o gostinstvu

V Ljudskem domu v Kranjski Gori je v torek, 11. junija, po-
tekal odprt pogovor na temo novega predloga zakona o go-
stinstvu. Na sestanku so bili prisotni tudi državni sekretar 
na ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Matevž 
Frangež, generalna direktorica Direktorata za turizem Du-
bravka Kalin, kranjskogorska županja Henrika Zupan in 
direktor kranjskogorske občinske uprave Robert Klinar 
ter vodja Medobčinskega inšpektorata in redarstva Gregor 
Jarkovič.
Glavna tema pogovora je bila razprava o novem predlo-
gu zakona o gostinstvu, ki bo urejal tudi področje sobo-
dajalstva. Županja je poudarila, da se zaveda pomena in 
pomembnosti turizma v Kranjski Gori in dodala, da bo 
občina zagotovo podaljšala z zakonom predlaganih 30 dni 
oddajanja nastanitev na leto.
Predstavniki pristojnega ministrstva se, kot so dejali, za-
vedajo, da je v nekaterih točkah njihov predlog zakona 
pomanjkljiv, zato ga bodo po javni obravnavi dopolnili in 
ga ponovno predstavili v dopolnjeni obliki. Ko bo znan na-
slednji termin posveta v Kranjski Gori, bodo javnost o tem 
obvestili.

Sestanek na temo novega predloga 
zakona o gostinstvu je bil v Kranjski 
Gori dobro obiskan.

SUZANA P. KOVAČIČ

Ko bo znan naslednji termin posveta v Kranjski Gori, bodo o tem 
obvestili javnost.

V prvi obravnavi junijske seje kranjskogorskega občinskega 
sveta je bil Odlok o varstvu pred naravnimi in drugimi nesreča-
mi. Kot je pojasnil direktor občinske uprave Robert Klinar, mora 
občina za zadovoljevanje potreb svojih prebivalcev skrbeti tudi 
za požarno varnost, organizacijo reševalne pomoči, reševanja 
in pomoči za primere elementarnih in drugih nesreč, v okviru 
svojih pristojnosti pa urejati, upravljati in skrbeti tudi za lo-
kalne javne službe na tem področju, med drugim organizacijo, 
opremljanje in delovanje gasilstva. V pristojnosti občine je tudi 
zagotavljanje varstva ljudi, živali, premoženja, kulturne dedi-
ščine ter okolja pred naravnimi in drugimi nesrečami na njenem 
območju, kot tudi formalnopravna ureditev tega področja. Od-
lok je šel v 15-dnevno javno obravnavo. S. K.

Prvi tak dokument v občini

Občinski svetniki so na junijski seji potrdili letošnje občinske 
nagrajence. Naziv častnega občana Kranjske Gore prejme Ga-
brijel (Jelko) Gros na predlog ND Rateče-Planica, ki je s svojim 
delom in idejami ključno pripomogel k izgradnji Nordijskega 
centra Planica in njegovi odlični vključitvi v lokalno okolje v 
vseh pogledih. Zlati grb Občine Kranjska Gora prejme Marko 
Gracer, ki je sodeloval pri največjih dosežkih teka na smučeh 
v Sloveniji kot glavni trener, vodja ekip in strokovni vodja. Pri-
znanje Občine Kranjska Gora prejmeta Slava in Keith Miles za 
dolgoletni trud za promocijo Zgornjesavske doline in povezo-
vanje angleške in slovenske družbe. Priznanje Občine Kranjska 
Gora prejme Petra Mlinar, ki je svoje življenje posvetila športu 
in kulturi, tudi kot dolgoletna predsednica KPD Josip Lavtižar 
Kranjska Gora. Priznanje Občine Kranjska Gora prejme KUD Jaka 
Rabič Dovje - Mojstrana ob letošnji 110-letnici, in sicer za neiz-
meren pečat​, ki ga s svojim delom pušča v vaseh pod Triglavom. 
Priznanja jim bodo podelili avgusta ob občinskem prazniku.

Jelko Gros častni občan

V občini je bilo kar nekaj naravnih in drugih nesreč, v katerih so 
bile aktivirane sile za zaščito in reševanje. / Foto: arhiv CZ
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Aktualne investicije po občini
V občini se med drugim začenjajo tudi sanacijska dela na Dovjem na občinski 
javni poti med hišnima številkama 60 in 63 ter med 65 in 74, polaganje elektro in 
telekomunikacijskih cevi ter javne razsvetljave v Ulici Jakoba Aljaža v Mojstrani ...

Fugiranje kamnitega zidu na pokopališkem zidu na Dovjem je 
končano. Nad zidom bodo izdelali še armiranobetonsko krono.

Sanacija javne poti v Naselju Ivana Krivca; pikiranje skale, izkop 
in izvedba meteorne kanalizacije v zadnji tretjini trase ceste. Sledi 
polaganje telekomunikacijske cevi in javne razsvetljave.

Sanacija vodovoda v zgornji ulici novega naselja na Dovjem je 
zaključena. Pripravlja se že tamponska podlaga za asfalt.

Začetek gradnje novega parkirišča pod smučiščem v Mojstrani, 
dela bodo končana v septembru. / S. K., Foto: Mito Kostadinovski

Sanacija brežin Biščkovega klanca v Zg. Radovni. Po vetrolomu se 
urejata brežini, ponikovalnica, vzdolž klanca bo varnostna ograja.

Sanacija lesenega dela mostu čez Kotarico v Zgornji Radovni 
je v zaključni fazi. V delu je mostna ograja, sanirajo betonske 
poškodbe na mostni konstrukciji in urejajo okolico.
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Karel (Drago) Kotnik je po rodu Šta-
jerec, vendar že več kot pol stoletja 
živi na Gorenjskem. Kot ekonomist 
je delal v podjetju za proizvodnjo la-
zurnih premazov za zaščito lesa kot 
vodja izvoza za Jugovzhodno Evropo, 
zdaj uživa zasluženi pokoj. Pravi, da 
živi v čudovitem raju planin, kjer mu 
Špik pri jutranji kavici pomaha s svojo 
veličino. Je poročen, oče hčerke in po-
nosen dedek trem vnukom. Aktivno 
je igral nogomet, zdaj njegovo nogo-
metno pot nadaljuje najmlajši vnuk, 
starejša dva pa sta vneta gorska kole-
sarja. Še vedno rad smuča, je tudi član 
Planinskega društva Gozd Martuljk in 
član Društva invalidov občine Kranj-
ska Gora.

ͰͰ Kašne so vaše izkušnje v politiki 
in zakaj ste se odločili, da se boste 
potegovali za mesto v občinskem 
svetu?
V politiki do zdaj nisem imel nobenih 
izkušenj, čeprav politično dogajanje 
spremljam od osamosvajanja Slove-
nije naprej. Nad dogajanjem na poli-
tičnem polju pa sem kar malo razoča-
ran. Sem član Slovenske demokratske 
stranke, leta 2022 sem se priključil OO 
SDS Kranjska Gora. Ko je lani z mesta 
občinskega svetnika odstopil naš vi-
dni član, sem po daljšem premisleku 
sprejel mesto občinskega svetnika. 
Odločil sem se z razlogom, da imam 
možnost vplivati na dogajanje in re-
ševanje težav, seveda v dogovoru z 
drugimi.

ͰͰ Katere cilje boste skušali v teh le-
tih uresničiti kot občinski svetnik?
Predvsem bom prisluhnil težavam, 
s katerimi se srečujejo občani oz. 
krajani, kjer živim, in jih po najbolj-
ših močeh poskušal reševati. Občina 
Kranjska Gora je v Sloveniji turistično 
prepoznavna in zaseda prva mesta. 
Turizem nam prinaša glavni priho-

dek. Zavzemal se bom, da bi se vsi 
deležniki v občini še naprej zavzemali 
za razvoj turizma, treba pa bo stre-
meti h kvalitetnejši ponudbi storitev 
v vseh segmentih, od namestitev, 
kulinarike, nudenja dodatnih turi-
stičnih dejavnosti, kot so kolesarje-
nje, konjeništvo, alpinizem, gorniško 
pohodništvo z vodenjem z izkušenimi 
gorniki. Pri tem pa ne smemo do-
pustiti uničenja naših naravnih le-
pot in kulturne dediščine. Promocijo 
Kranjske Gore je treba predstaviti na 
razvitih trgih, s tem bi privabili bolj 
petične goste, povečal bi se dohodek, 
zmanjšal pa množični turizem, ki je 
ob konicah moteč. Zaradi milih zim 
bo treba nadoknaditi izpad dohodka 
z dodatnimi programi v mrtvem delu 
sezone. Pri tem pa ne smemo pozabiti 
na sobivanje turizma z lokalnim pre-
bivalstvom. Za doseganje teh ciljev je 
potrebna sinergija vseh ponudnikov 
in lokalnega prebivalstva.

ͰͰ Kateri je po vašem mnenju ta čas 
največji problem v občini? 
Omenil bi dokončanje dvostranskega 
pločnika v Zgornjih Rutah in umesti-
tev pločnika v Spodnjih Rutah. Kraja-
ni smo izpostavljeni veliki prometni 

nevarnosti, najbolj ranljivi so starejši 
ljudje in otroci. Umiriti je treba tudi 
promet skozi naselja v dolini. Potre-
bujemo trgovski center, primeren ve-
likosti in številu prebivalcev občine, 
širši okolici in ne nazadnje tudi obi-
skovalcem.
Poudaril bi prepočasno sanacijo ško-
de po lanskoletnih poplavah – kljub 
prizadevanju občinske uprave. Kme-
tom je treba pomagati s subvencija-
mi, da bodo lahko nadaljevali tradi-
cijo kmetovanja v hribovitem svetu, 
da bodo svoje viške lahko nudili lo-
kalnemu prebivalstvu, in zlasti da bi 
zadržali mlade na kmetijah. V dolini 
pa zadržati mlade z gradnjo subven-
cioniranih stanovanj in delovnimi 
mesti.
S sprejetjem občinskega prostorskega 
načrta bo ustavljena nenačrtovana 
pozidava.

ͰͰ Kaj je tisto, kar je trenutno v obči-
ni dobro urejeno?
Ponosni smo lahko, da smo po po-
datkih občina z največjim bruto do-
hodkom v Sloveniji. Dobro so urejeni 
predšolska vzgoja, osnovno šolstvo, 
zdravstvo, kulturne prireditve. Do-
bro delujejo Civilna zaščita, gasilska 
društva, društvo invalidov. Omenil 
bi odlično izpeljane športne dogodke 
svetovnega pomena.
Občini se je z državo uspelo dogovoriti 
za umirjanje prometa v dolino Vrata 
in na Vršiču. V delu je kar nekaj inve-
sticij, zaradi previsokih cen izvajalcev 
pa so nekatere prestavljene na nasle-
dnje leto. Velika pridobitev je brez-
plačno parkiranje za občane Kranjske 
Gore.

ͰͰ Kaj vam zapolnjuje prosti čas?
Sem velik ljubitelj narave, rad hodim 
v planine. Vsak dan naredim še daljši 
sprehod s svojim pasjim prijateljem.

ͰͰ Življenjsko vodilo?
Kar lahko storiš danes, ne odlašaj na 
jutri.

SUZANA P. KOVAČIČ

Karel (Drago) Kotnik / Foto: osebni arhiv

Kranjsko Goro predstaviti na razvitih trgih
Karel (Drago) Kotnik je kranjskogorski občinski svetnik, kandidiral je na listi SDS.
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Sanacije gozdnih cest po lanskih ujmah

Tudi občino Kranjska Gora so lani pri-
zadele poplave, veliko škode je bilo na 
gozdnih cestah. V tednu med 19. in 26. 
julijem so bile najbolj poškodovane 
gozdne ceste Rateče–Poljana, Železni-
ca, Suhelj–Jerebikovec, Kladje–Dovška 
Rožca in druge, skupaj kar 14 gozdnih 
cest. Kot je pojasnil vodja jeseniške 
krajevne enote Zavoda za gozdove Slo-
venije Janez Mertelj, je bilo škode po 
oceni, ki jo je opravil njihov zavod, za 
več kot 355 tisoč evrov.
»V avgustovskih poplavah s škodnim 
dogodkom 4. avgusta so bile najbolj 
poškodovane gozdne ceste Barakarjev 
rovt ter ceste v Krnico, Tamar in na 
Macesnovec. Ocenjena škoda je zna-
šala skoraj 106 tisoč evrov. V novem-
brskih poplavah, še posebno močno 
deževje z nalivi je bilo 3. novembra, so 
bile najbolj poškodovane gozdne ceste 
v zaledju Belce, dodatno Barakarjev 

rovt in ponovno gozdna cesta v Su-
helj ter ceste v Kot, Mlinco, Brevant ... 
Škode je bilo po oceni za več kot 1,15 

milijona evrov,« je pojasnil Mertelj in 
dodal, da so bile vrste poškodb na goz-
dnih cestah predvsem izprana cestišča 
(zgornji ustroj, mestoma tudi spodnji 
ali celo odnešeni odseki cest), poško-
dovani ali uničeni objekti na gozdnih 
cestah, npr. cevni prepusti, podpor-
ne kašte, sistemi za odvodnjavanje  ... 
»Značilni so bili tudi zdrsi zemljin, 
predvsem spodnje brežine cest, tako da 
so posamezne ceste bodisi neprevozne 
oziroma prenevarne za gozdno pro-
izvodnjo in splošno rabo in jih je bilo 
treba zapreti. S tem je oteženo tudi re-
dno gospodarjenje z gozdovi, potrebna 
je namreč tudi sanacija vetrolomov, ki 
so dodatno spremljali naravne ujme. 
Med skoraj 37-letnim službovanjem ne 
pomnim toliko zemeljskih zdrsov na 
terenu, ki ga pokriva Krajevna enota 
Jesenice (od Rateč do Poljč po karavan-
ški strani in Planice do Bleda po Julij-
ski strani doline).«

SUZANA P. KOVAČIČ

»Med skoraj 37-letnim službovanjem ne pomnim toliko zemeljskih zdrsov 
na terenu, ki ga pokriva Krajevna enota Jesenice,« je povedal vodja jeseniške 
krajevne enote Zavoda za gozdove Slovenije Janez Mertelj. Poškodovane gozdne 
ceste v lanskih ujmah intenzivno sanirajo ...

Sanacija gozdne ceste na Suhelj / Foto: arhiv občine

Sanacija zaplavnih pregrad ob gozdni cesti 
na Suhelj / Foto: arhiv občine

V prvi fazi sanacije se ureja tudi gozdna 
cesta Rateče–Poljana. / Foto: Janez Mertelj
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Izdelan je že tudi projekt sanacije gozdne ceste Barakarjev rovt. / Foto: Janez Mertelj

Gozdna cesta Železnica-Jureževa planina, 
sanacija je skoraj zaključena  
/ Foto: Janez Mertelj

SANACIJO POGOJUJE VREME
Gozdarji Zavoda za gozdove Slovenije 
so lani, kot je poudaril Mertelj, po ško-
dnih dogodkih nemudoma pristopili 
k njihovemu evidentiranju, jih vnesli 
v aplikacijo Ajda in intenzivno komu-
nicirali s prizadetimi občinami, da bi 
zagotovili čimprejšnjo sanacijo po-
škodovanih cest in odsekov, s tem pa 

omogočili tudi sanacijo vetrolomov.
Država je z interventnimi ukrepi zago-
tovila 40 odstotkov avansnih sredstev 
za začetek sanacije gozdnih cest. Izve-
deni so bili projekti za izvedbo sanaci-
je, razpisi za izbiro izvajalca del, tako 
da sanacija v občini Kranjska Gora že 
uspešno poteka, izbrani izvajalec del 
pa je podjetje Ažman, je povedal Mer-
telj. »V prvi fazi sanacije se urejajo 
gozdne ceste v Suhelj, Rateče–Poljana, 

odsek gozdne ceste na Macesnovec in 
Dovje–Kladje. Ta faza bi bila po ter-
minskem načrtu že končana, če ne bi 
bilo izrazito slabega vremena v aprilu, 
v Suhlju je na primer med izvajanjem 
del zapadlo 35 centimetrov snega. Maj 
je bil prav tako deževen, zemljine pre-
pojene z vodo. Kljub navedenemu bo 
prvi del sanacije zaključen do polovice 
julija, nato sledi razpis za drugi del.«

CESTA V KRMO ZAPRTA VSAJ DO 
AVGUSTA
Sočasno poteka, kot je pojasnil Mer-
telj, tudi redno vzdrževanje gozdnih 
cest, nasuta, »pogredirana« in utr-
jena je bila gozdna cesta v Kot, tako 
da imajo planinci in obiskovalci vsaj 
en urejen dostop do izhodišč na ture 
in Triglav. »Na gozdni cesti v Krmo, 
kjer je bilo v vetrolomu podrtih več 
kot 45 tisoč kubičnih metrov dreves, 
prav tako poteka intenzivna sanaci-
ja, skladno s pričakovanji pri odpravi 
posledic vetroloma pa bo cesta zaprta 
vsaj do avgusta, morda tudi kak te-
den dlje.«
Izdelan je že tudi projekt sanacije goz-
dne ceste Barakarjev rovt, ceste, brez 
katere ni mogoča sanacija skalne-
ga podora nad vasjo Belca. »Sanacija 
tega podora, da je varno za izvajalce 

in spodaj živeče prebivalstvo, je mo-
žna le v terasah od zgoraj navzdol in 
postopno. Prav tako je izdelan projekt 
sanacije mreže gozdnih cest v zaledju 
Belce v smeri proti sedlu Jepca. Za iz-
vedbo obeh projektov so zagotovljena 
sredstva in izbran izvajalec del. Gre za 
izjemno zahtevna dela, izvedba ene 
sanacije je vezana na drugo, logistič-
no in terensko je namreč zelo zahte-
ven dostop do zaledja Belce.«

TERMINSKI PLAN DRŽAVE
Kot je sklenil Janez Mertelj, si vsi 
vpleteni, od Občine Kranjska Gora, 
jeseniškega krajevnega urada Zavoda 
za gozdove Slovenije, projektantov ter 
izvajalcev želijo in upajo na ugodne 
vremenske razmere, ki bi že tako ter-
minsko zahtevno izvedbo sploh lahko 
omogočile. »Vse navedene sanacije 
naj bi bile končane letos, zato tudi ta 
skepsa glede vremena v povezavi s 
terminskim planom, saj so dela npr. v 
oktobru, novembru lahko že spet ne-
mogoča. Kar se tiče zgolj sanacije goz-
dnih cest, je država za odpravljanje 
posledic lanskoletnih julijskih poplav 
določila dokončanje v letošnjem letu, 
za avgustovske je sprejela zakon o od-
pravi posledic, ki določa dokončanje v 
štirih letih (do 2028).«

Na Občini Kranjska Gora se 
zahvaljujejo Direkciji RS za 
vode, ki je omogočila odvoz 
naplavin, Zavodu za gozdove 
Slovenije in izvajalcu del za 
njihova prizadevanja, da se 
posledice lanskoletnih ujm 
čim prej sanirajo.
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Upamo lahko le, da bo prevladal razum

Spominsko svečanost so pripravili Policijsko veteransko 
društvo (PVD) Sever Gorenjska, Občina Kranjska Gora in 
Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Zgornja 
Gorenjska. Slavnostni govornik je bil predsednik PVD Se-
ver Gorenjska Ivan Hočevar, ki je poudaril, da je slovenska 
milica v času osamosvojitvenih procesov odigrala ključno 
vlogo in skupaj s Teritorialno obrambo ter podporo najšir-
ših množic državljanov dokazala, da je mogoče premagati 
tudi eno najmočnejših vojska v Evropi, kar je, kot je pou-
daril, takratna JLA nedvomno tudi bila. Ob koncu je obsodil 
vojno v Ukrajini, na Bližnjem vzhodu ter vse druge spopa-
de, ki še trajajo. »So še en dokaz, da se iz zgodovine nismo 
nič naučili. Upamo lahko le, da bo prevladal razum in se 
posamezni odločevalci ne bodo zatekli k nerazumnim od-
ločitvam, ki bi lahko bile pogubne,« je poudaril Hočevar.
Zbrane je nagovorila tudi kranjskogorska podžupanja 
Klavdija Gomboc, ki je spomnila, da je letos Maistrovo 
leto. »V naši Dolini pa si posebno pozornost prav gotovo 
zasluži tudi Karel Šefman, nadporočnik, čigar družina je 
živela v Kranjski Gori in Podkorenu. Človek z veliko zače-
tnico, ki smo mu lahko hvaležni, da je s svojo enoto oču-
val te kraje in da danes lahko tu govorimo slovenski je-

zik in negujemo slovenske običaje,« je dejala Gombočeva. 
V kulturnem programu z naslovom Od poznavanja tradici-
je do spoštovanja domovine so nastopili učenci 3. razreda 
kranjskogorske osnovne šole in sedmošolka Ana Tija Erlah, 
in sicer pod mentorstvom Katarine Kejžar, Ane Kresal in 
Anje Erlah. Nekaj melodij je zaigral kvartet Policijskega or-
kestra. Pred slovesnostjo v Ratečah so veterani položili tudi 
cvetje k spominskemu znamenju na Korenskem sedlu.

KARMEN SLUGA

Slavnostni govornik je bil predsednik PVD Sever Gorenjska Ivan 
Hočevar. / Foto: Karmen Sluga

Pri spominskem znamenju na mejnem prehodu Rateče je potekala svečanost  
ob dnevu državnosti.

Gorenjski planinci so se v nedeljo, 9. junija, v občini Dolina 
udeležili 51. srečanja v organizaciji Slovenskega planinske-
ga društva (SPD) Trst, ki letos slavi 120-letnico. Več kot 400 
udeležencev je znova manifestiralo prijateljstvo, ki še pose-
bej društvom v zamejstvu veliko pomeni pri ohranjanju nji-
hove identitete in stikov z domovino. Predsednica SPD Trst 
Marinka Pertot je izrazila zahvalo jeseniškim planincem, ki 
so prvo srečanje leta 1972 organizirali na Golici, da naprej z 
drugimi društvi v zamejstvu in Gorenjskem širijo prijatelj-
ske vezi. Zahvalila se je tudi Gornjesavskemu muzeju Jese-
nice, ki je pripravil del razstave o zgodovini vseh srečanj. Za 
najštevilnejšo udeležbo na srečanju so iz Gorenjske poskr-
beli člani Planinskega društva Dovje - Mojstrana. Gostite-
ljem so čestitali ob jubileju, Miro Eržen in Vesna Lotrič sta 

jim poklonila umetniško sliko. Za še posebno vedro vzdušje 
so poskrbeli člani Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska 
Gora, predsednik orkestra Anton Justin je članom SPD Trst 
poklonil tudi jubilejno knjigo Harmonije časa.

JANKO RABIČ

Miro Eržen in Vesna Lotrič ob predaji umetniške slike predsednici 
SPD Trst Marinki Pertot / Foto: Janko Rabič

Srečanje z zamejskimi 
planinci



Glasba povezuje, je od ljudi in za ljudi

V petek, 14. junija, je bil na Stari Savi na Jesenicah slavno-
stni koncert ob navzočnosti številnih zvestih poslušalcev in 
gostov, med njimi sta bila župan Občine Jesenice Peter Bo-
hinec in županja Občine Kranjska Gora Henrika Zupan. Ča-
stna pokroviteljica zaznamovanja izjemne obletnice, pred-
sednica države Nataša Pirc Musar, je v slavnostnem govoru 
godbenikom namenila veliko izbranih besed in pohval. Med 
drugim je poudarila, da glasba povezuje, je od ljudi in za lju-
di, kar je mogoče opaziti tudi v Pihalnem orkestru Jesenice - 
Kranjska Gora, ki združuje vse generacije. Vodstvoma občin 
Jesenice in Kranjska Gora se je zahvalila, da zgledno skrbita 
za delovanje in razvoj njihovega orkestra.

Za slavnostni koncert je orkester pod vodstvom dirigenta 
Dejana Rihtariča pripravil izbrani program skladb različ-
nih domačih in tujih avtorjev, zaokrožil pa ga je z legen-
darnima skladbama, novo priredbo Avsenikove Na Golici 
in skladbo Jeseniškim železarjem domačega avtorja Ivana 
Knifica, s katero je orkester najbolj prepoznaven že pol sto-
letja. Naslednji dan, 15. junija, je sledila Parada prijatelj-
stva devetih orkestrov z 250 godbeniki od Športne dvorane 
Podmežakla do Čufarjevega trga na Jesenicah, kjer je sledil 
nastop posameznih orkestrov. Drugi slavnostni koncert je 
orkester izvedel v soboto, 22. junija, v dvorani Ljudskega 
doma v Kranjski Gori.

JANKO RABIČ

Slavnostni koncert so 22. junija izvedli tudi v Kranjski Gori. / Foto: 
Iza Košir

S predsednico države Natašo Pirc Musar med ogledom stalne 
etnološke razstave o načinu življenja delavskih družin na 
Jesenicah / Foto: Nik Bertoncelj

Pihalni orkester Jesenice - Kranjska Gora je za zaključek obsežnega praznovanja 
150-letnega jubileja poskrbel za več odmevnih glasbenih dogodkov na Jesenicah 
in v Kranjski Gori.

Županja Henrika Zupan in župan Peter Bohinec v družbi jubilantov / Foto: Nik Bertoncelj
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Ponosni smo na vsakega izmed vas

»Danes nas je županja v Ljudski dom 
povabila s prav posebnim, zelo lepim 
namenom. Da počastimo učenke in 
učence, ki so bili vsa leta osnovnošol-
skega izobraževanja odlični. Ki so po-
segali po vrhu. Ki so bili željni znanja 
in ki so si kdaj verjetno rekli: 'Ne bodi 
kot drugi', kot reče tudi Feri Lainšček, 
ki ga vsi zagotovo dobro poznate in či-
gar knjigo boste danes iz županjinih 
rok dobili v dar. Tukaj zbrani učenke 
in učenci ste si torej prislužili tudi žu-
panjino petico – kot pohvalo za nazaj 
in spodbudo za naprej,« je zbrane na-
govorila voditeljica prireditve Karmen 
Sluga.
Kot je v nagovoru poudarila župa-
nja Henrika Zupan, živimo v času, 

ko lahko rečemo, da tudi mladim 
ni lahko. Tempo je hiter, zahteve so 
vedno večje. »Zato je, dragi učenci, 
posebno pomembno, da vas danes 
pohvalimo in vam povemo, da smo 
ponosni na vsakega izmed vas. Po-
nosni smo na vaše dosežke, na vaše 
izkušnje, na zmage, ki ste jih dose-
gli, in na vaše cilje, ki ste jih osvojili. 
Bodite vedoželjni tudi naprej, negujte 
prijateljske stike, ki ste jih stkali v 
osnovni šoli, ter na široko in pogu-
mno odprite vrata v svet, kjer je do-
volj prostora za vaše sanje, le nikoli 
ne pozabite verjeti vanje,« je mednje 
podelila županja in jim zaželela pri-
jetne poletne počitnice.
Program je z glasbenim nastopom po-
pestril kitarist in pevec Anzhe, še pre-
den pa smo se razšli, so nam zdaj že 

nekdanji devetošolci povedali, kateri 
je njihov najlepši spomin na osnov-
no šolo in na katero srednjo šolo so 
se vpisali.

OSNOVNA ŠOLA JOSIPA VANDOTA 
KRANJSKA GORA
Tisa Kovač Ninić: »Najlepši spomin 
je na naš razred, ker smo bili zelo 
povezani, in na končni izlet v Pore-
ču. Vpisala sem se na Gimnazijo Je-
senice, ker želim čim več doseči na 
splošno in se potem vpisati na fakul-
teto, verjetno pa bo študij povezan s 
kemijo.«
Lovro Košir: »Najlepši spomin so šole 
v naravi in končni izlet v devetem ra-
zredu v Poreču. Vpisal sem se v HAK 
TAK trgovsko akademijo v Celovcu, 
zanjo sem se odločil, ker se naučiš 

SUZANA P. KOVAČIČ

Odličnjaki z obeh osnovnih šol Zgornjesavske doline z županjo Henriko Zupan / Foto: Nik Bertoncelj

V Ljudskem domu v Kranjski Gori je županja Henrika Zupan v soboto, 15. junija, 
gostila učenke in učence, ki so bili vsa leta osnovnošolskega izobraževanja odlični, 
in jim podelila županjino petico. Iz dveh oddelkov OŠ Josipa Vandota Kranjska 
Gora je bilo odličnih osem, iz enega oddelka OŠ 16. decembra Mojstrana štirje.
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zanjo sem se odločil, ker se naučiš veliko tujih jezikov in 
imaš odprte možnosti za naprej.«
Neža Šantelj: »... vse šole v naravi in končni izlet v Poreč, 
ko smo bili vsi skupaj. Vpisala sem se v srednješolski pro-
gram kozmetični tehnik v Radovljici, ker se rada s tem 
ukvarjam. Mogoče bom v tej smeri izbrala tudi študij.«
Manca Kralj: »... končni izlet v Poreč, šole v naravi in ek-
skurzije. Vpisala sem se na Srednjo vzgojiteljsko šolo Jese-
nice, ker me veseli delo z otroki.«
Svit Črešnar Koren: »... šola v naravi na Vršiču, končni izlet 
v Poreč, valeta in 'after party' po njej. Vpisal sem se na dvo-
jezično trgovsko akademijo HAK TAK v Celovcu, ker bom 
imel odprta vrata za naprej, pridobljeno tudi šesto stopnjo 
izobrazbe in mednarodno maturo. Za naprej razmišljam v 
smeri športnega turizma.«
Cene Žagar: »Končni izlet v Poreč mi bo najbolj ostal v spo-
minu. Vpisal sem se na Gimnazijo Jesenice, da bom imel več 
poti odprtih za naprej, morda bo to študij mikrobiologije.«
Petja Kolenc Lozar: »... ekskurzije, vse šole v naravi in 
končni izlet v Poreč. Vpisal sem se na tehniško gimnazijo 
v Kranju, kjer je splošna matura in se bom lahko odločil 
za katero koli fakulteto, verjetno pa bolj tehniške smeri.«

Tine Petrovič: »V spominu so mi najbolj ostali zadnji tedni 
pouka in valeta, da smo z razredom res lahko podoživeli 
naše spomine vseh devetih let. Vpisal sem se v športni od-
delek Gimnazije Jesenice, da lahko izkoristim vse možno-
sti, ki so mi dane kot športniku. Treniram tek na smučeh.«

OSNOVNA ŠOLA 16. DECEMBRA MOJSTRANA
Pia Italo: »Najbolj mi bo ostal v spominu končni izlet v Ve-
rono in Gardaland, ker smo bili kot razred zelo povezani, 
zelo dobro smo se imeli. Vpisala sem se na Ekonomsko 
gimnazijo Radovljica, ker mi je šola zelo všeč.«
Tomaž Kofler: »Za celo življenje si bom zapomnil 'after 
party' po valeti, ker je bilo zelo dobro, res smo uživali. Vpi-
sal sem se na Gimnazijo Jesenice, tudi v prihodnosti bi rad 
počel nekaj v povezavi s športom. Treniram pa plezanje.«
Jan Vid Brestovac: »... 'after party' po valeti, kjer smo se 
družili s prijatelji. Bilo je res zabavno. Vpisal sem se na Gi-
mnazijo Jesenice, za naprej pa imam še čas za razmislek.«
Tibor Bergel: »Najlepši spomin so šole v naravi, druženje s 
prijatelji. Vpisal sem se na Gimnazijo Jesenice, ker je dosti 
blizu in bom lahko še naprej treniral smučarske skoke in 
tek na smučeh. Glede študija pa razmišljam o kemiji.«

Javni zavod Triglavski narodni park (TNP) in Turizem Kranj-
ska Gora sta v torek, 11. junija, povabila na projekcijo prvega 
slovenskega nemega celovečernega filma V kraljestvu Zla-
toroga. Dogodek so v Dvorani Vitranc pripravili v sklopu 100. 
obletnice ustanovitve Alpskega varstvenega parka, prvega 
zavarovanega območja na slovenskem ozemlju, predhodni-
ka TNP, del slovenskega predsedovanja Alpski konvenciji in 
kot uvodni dogodek v Forum Alpinum 2024.
Prvi nemi slovenski film so posneli mladi navdušeni al-
pinisti, člani Turistovskega kluba Skala, ki si je prizadeval 
popularizirati gorništvo na Slovenskem. Na 35-milimetr-
ski filmski trak ga je posnel, zmontiral in režiral vsestran-
ski Janko Ravnik, glasbenik in izkušen fotograf. Projekcija 
prvega slovenskega nemega celovečernega filma iz leta 
1931 V kraljestvu Zlatoroga je potekala ob živi izvedbi glas-
bene partiture Andreja Goričarja.
Glasbo Andreja Goričarja za film V kraljestvu Zlatoroga je 
krstno izvedel Simfonični orkester RTV Slovenija pod tak-
tirko Helmuta Imiga ob 100-letnici slovenskega filma leta 
2005. V letu 2018 pa je Goričar pripravil še kvartetno razli-
čico, ki je bila prvič izvedena poleti v Švici. Tudi v tokratni 
izvedbi sta se Goričarju, ki je bil za klavirjem, pridružila 
Jakob Bobek na klarinetu in Milan Hudnik na violončelu, 
violino pa je igral Janez Podlesek.

SUZANA P. KOVAČIČ

V kraljestvu Zlatoroga

Zbiramo šolske potrebščine  
za 13.000 otrok v stiski.  

Povabljeni  k solidarnosti.

Prispevajo lahko uporabniki Telekoma Slovenije,  

Telemacha, A1 in T-2.

B R E Z P L A Č N A  O B J AVA
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Prostovoljstvo ni služba, ampak vrednota

Leta 1904 je bilo na pobudo dr. Josipa 
Tičarja ustanovljeno Letoviško dru-
štvo Kranjska Gora, predhodnik turi-
stičnega društva. Člani in članice so 
120-letnico junija zaznamovali v Ho-
telu Kranjska Gora. Ker so se zavezali, 
da bodo kraju vrnili tisto, kar so jim 
zapustili predhodniki, so ob hotelu 
odprli obnovljen kostanjev drevored, 
v Športnem parku Pišnica pa odkrili 
spominsko tablo Marici Globočnik - 
teti Pehti.
»Skozi stoletja je društvo preživelo ne-
malo turbulentnih časov in ponosni 
smo na to, da so ga naši predhodniki 
znali voditi tako, da deluje še danes. 
Vodstvo v trenutnem mandatu pred-
stavljajo predvsem dolgoletni turistič-
ni delavci, kot tudi mlajši. Vsi svoje 
delo opravljamo prostovoljno, z veliko 
entuziazma in pozitivne energije,« je 
zbrane nagovorila predsednica dru-
štva Klavdija Gomboc in nadaljevala: 
»Rdeča nit letošnjega praznovanja je 
odločitev, da smo obnovili kostanjev 
drevored, ki so ga naši predhodniki 
zasadili že davnega leta 1932. Nekaj 
orjakov je težko kljubovalo boleznim 
in nasadili smo mlade sadike, ki bodo 
tudi naše zanamce opozarjale na to, 
da se je vredno truditi za naš prelepi 
kraj in naše vrednote. Odločili smo se 
tudi, da izpolnimo dolg iz preteklosti 
in naši dolgoletni članici in častni 
občanki Marici Globočnik postavimo 
spominsko tablo.«

POHVALE ZA DOBRO DELO
Prizadevne člane in delo društva je 
pohvalila sekretarka Gorenjske tu-
ristične zveze Mirjam Pavlič, ki je 
naznanila, da bo društvo priznanje 
prejelo na srečanju v Železnikih. Pred-
sednik Turistične zveze Slovenije Do-
minik S. Černjak pa je Turističnemu 
društvu Kranjska Gora podelil poseb-

no priznanje zveze, ki ga je prav tako 
pospremil z besedami pohvale: »Ste 
aktiven in pomemben član Turistične 
zveze Slovenije. Že naši predhodniki 
so se odločili, da bo turizem njihova 
in naša glavna razvojna priložnost. 
In imeli so prav. In tudi danes imajo 
prav. V Sloveniji verjamemo, da ima-
mo dve petzvezdični doživetji – to so 
petzvezdična narava in petzvezdični 

ljudje. In danes turizem ni, če odpreš 
posteljo ali apartma, postaviš nov ho-
tel ali zgradiš avtocesto. Turizem smo 
ljudje. Skupaj, povezani.« Poudaril je 
velik pomen prostovoljstva in izziv, 
kako ga obdržati in privabljati nove 
prostovoljce. »Prostovoljstvo ni služ-
ba, ampak vrednota. In v Turističnem 
društvu Kranjska Gora to vrhunsko 
počnete.«

KARMEN SLUGA, FOTO: TINA DOKL

Mladi folklorniki iz vrtca v Ratečah so navdušili z nastopom.

Turistično društvo Kranjska Gora je zaznamovalo 120-letnico.

V obnovljenem kostanjevem drevoredu ob Hotelu Kranjska Gora; od leve: županja 
Henrika Zupan, Simon Oblak, Jože Kotnik in Klavdija Gomboc



PRIZNANJI ZA ŽIVLJENJSKO DELO
»Nanju smo se vedno lahko zanesli,« pa so bile besede, s 
katerimi je Gombočeva naznanila podelitev častnih pri-
znanj za življenjsko delo. Prejela sta ju Jože Kotnik in Si-
mon Oblak. »Že več kot petdeset let sta aktivna v našem 
društvu, njuna beseda v tem kraju nekaj šteje, in če smo 
potrebovali kakšen nasvet, sta bila vedno na voljo. Pono-
sna sem, da sta danes med nami, in bi jima v imenu dru-
štva rada podelila častno priznanje za vso njuno skrb, vso 
dobroto in za prostovoljno delo, ki sta ga namenila dru-
štvu.« Za sodelovanje in prispevek k delovanju društva se 
je zahvalila tudi članom upravnega odbora ter pomemb-
nejšim ustanovam in društvom: Občini Kranjska Gora, 
Komunali, Turizmu Kranjska Gora, Policijski postaji, Gor-
ski reševalni službi, Prostovoljnemu gasilskemu društvu 
Kranjska Gora in Hotelu Kranjska Gora. Prejeli so kipce v 
obliki kostanjevega drevoreda, za vso izkazano dobro voljo 
pa še maskoto Kekca.
V kulturnem programu ob praznovanju 120-letnice društva 
so nastopili otroška folklorna skupina iz vrtca v Ratečah, 
Mešani pevski zbor Odmev Kranjska Gora, harmonikar Fi-
lip Klinar, Jožica Globočnik in Mira Smolej.

SPOMINSKA TABLA MARICI GLOBOČNIK
V Športnem parku Pišnica so odkrili spominsko tablo Ma-
rici Globočnik – teti Pehti. Marica Globočnik je bila rojena 
1. februarja 1918 v Kranjski Gori očetu Petru Jaklju in mami 
Heleni Smolej. Po šolanju se je šla učit za šiviljo, a želela 
postati učiteljica, vendar doma ni bilo dovolj denarja za 
študij. Med sezono je delala v gostinstvu in turizmu, sicer 
pa pomagala doma na kmetiji. Leta 1954 se je poročila s 
Francem Globočnikom. Rodili sta se jima hčerki Helena in 
Jožica. Marica se je pri enajstih letih pridružila pevskemu 
društvu in igralski skupini. Zelo rada je nastopala. Kot teta 
Pehta je bila najbolj prepoznavna v Kekčevi deželi, upoda-
bljala pa jo je tudi doma v Pehtini kamri. Umrla je 21. sep-
tembra 2016.

Za življenjsko delo na kulturnem in etnološkem področju 
je leta 2002 prejela zlati grb Občine Kranjska Gora. Turistič-
no društvo Kranjska Gora ji je leta 2014 podelilo častno pri-
znanje za življenjsko delo, istega leta pa je prejela še naziv 
častne občanke Kranjske Gore.

Za požrtvovalno delo so se s častnim priznanjem društva zahvalili 
Jožetu Kotniku in Simonu Oblaku.

Mira Smolej in Jožica Globočnik sta poskrbeli za zanimiv skeč o 
turizmu, domačinih in turistih.

Prizadevni člani upravnega odbora društva ob spominski tabli 
Marici Globočnik v Športnem parku Pišnica

V kulturnem programu je nastopil tudi harmonikar Filip Klinar.
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Vandot je napisal več kot le Kekca

Študijski krožek, na katerem so letos obravnavali Vando-
ta, deluje pod okriljem Andragoškega centra Slovenije pri 
Zvezi društev slepih in slabovidnih Slovenije. »Za Josipa 
Vandota smo se odločili, ker letos zaznamujemo okrogli 
obletnici njegovega rojstva in smrti. In ker Vandota veči-
noma poznamo le po zgodbah o Kekcu, napisal pa je še 
veliko drugega,« je pojasnil mentor študijskih krožkov 
Luka Pavlin in dodal: »Med raziskovanjem Vandota smo 
odkrili precej del, ki jih nismo poznali. To je npr. zbirka 
zgodb Begunci, kjer opisuje Primorce, ki so domove zapu-
stili zaradi bitke na soški fronti. Odkrili smo tudi zgodbe, 
objavljene v Zadrugarju, ki je izhajal v tridesetih in štiri-
desetih letih 20. stoletja. V Kranjski Gori smo predstavili 
odlomek iz Čuvajnice 37, ki govori o usodi železničarskega 
čuvaja Primoža. Leta 1985 pa so izšli Vandotovi zapiski iz 
pregnanstva z naslovom Daleč od Prisanka.« Na druženju 
s stanovalci doma ni šlo niti brez Kekca na hudi poti, ki 
ponazarja srečanje s Prisankom, predstavili pa so še zgod-
bo, ki poteka med vojno Karantancev z Obri in Germani z 

naslovom Razor. Besedila so brali Luka Pavlin, Vesna Mar-
koč, Uroš Diacci, Danica Zavrl Žlebir in Marinka Rozman. 
Za prijetno kuliso so poskrbele članice društva, ki so na 
ogled postavile svoja likovna dela, za glasbeno spremljavo 
na harmoniki pa Filip Klinar.

V domu starejših Viharnik (Mavida) so člani Medobčinskega društva slepih in 
slabovidnih Kranj izvedli literarni večer Odmev gora v delih Josipa Vandota.

KARMEN SLUGA

Literarni večer v Kranjski Gori so posvetili Josipu Vandotu.

Učenci prvih razredov z obeh osnovnih šol v občini so bili 
tudi letos pohvaljeni za pridno nošenje rumenih rutk. Obi-
skali sta jih podžupanja Klavdija Gomboc in pomočnica 
načelnika Policijske postaje Kranjska Gora ter predsednica 

Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine 
Kranjska Gora Aleksandra Ronner. Pred začetkom počitnic 
sta jih opozorili, da se morajo tudi v brezskrbnih poletnih 
dneh v prometu obnašati odgovorno. Prav vsi pa so prejeli 
priznanje in nagrado.

KARMEN SLUGA

Prvošolci vzorni v prometu

V OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora / Foto: Karmen Sluga

v OŠ 16. decembra Mojstrana / Foto: Karmen Sluga
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Kot je v imenu Eko Rutaršc povedala Oti Mertelj, so imele 
v četrtek, 23. maja, najprej kratko izobraževanje na terenu, 
ki ga je vodil Andrej Štembergar Zupan iz kranjske območ-
ne enote zavoda RS za varstvo narave. »Veliko zanimivih 
in koristnih informacij za konkretno delo. Ob sami poti 
smo spoznale rastline, ki se hitro razraščajo, kot so enole-
tna suholetnica, kanadska in orjaška zlata rozga, žlezava 
nedotika ter japonski dresnik. V soboto, 1. junija, smo se 
kljub slabemu vremenu lotili odstranjevanja japonskega 
dresnika, saj se ta tujerodna rastlina bliskovito razrašča. 
Najprej smo s koreninami odstranili vse zelene dele, jih 
dali v črne vreče, uredili okolico rastišča in mesto pre-
krili s filcem. V četrtek, 6. junija, popoldne smo japonski 
dresnik na enak način odstranjevali še na drugi lokaciji. 
Prekriti rastišči japonskega dresnika bomo spremljale še 
naprej, saj je odstranjevanje invazivk dolgotrajen proces, 
ki zahteva vztrajnost in natančnost.«

Eko Rutaršce so odstranile še nekaj manjših rastišč, ki jih 
niso pokrile, jih bodo pa spremljale. Kljub temu je ostalo še 
nekaj težko dostopnih rastišč ob Rutarški poti za Savo. Se 
pa japonski dresnik hitro razrašča tudi ob številnih drugih 
poteh, kot so tudi opozorile.
»Koordinator akcije je bil Primož Juvan iz društva Hudi 
grad. Z njegovo pomočjo nam je uspelo prekriti dve rastišči 
dresnika, poleg tega smo izvedele še ogromno zanimivih 
stvari tudi o ostalih rastlinskih vrstah.« Za malico, vre-
če, filc ter odvoz odpadnega materiala je poskrbela Občina 
Kranjska Gora. V akciji so poleg koordinatorja sodelovale 
Eko Rutaršce (Helena Zupan, Ina Vrhovnik, Jožica Markelj, 
Marta Oitzl, Tatjana Perovšek in Oti Mertelj), iz Kranjske 
Gore se jim je pridružila še Franja Krevzl.
»Menimo, da je treba problematiki invazivnih tujerodnih 
vrst nameniti več časa. O težavi je treba obveščati in iz-
obraževati vse krajane in tudi ponudnike turističnih sto-
ritev. V prvi vrsti je treba vključiti mlade v šolah,« so še 
pozvale Eko Rutaršce. »Domorodne rastlinske vrste, ki so 

naš ponos, bomo lahko ohranjali samo, če se bomo s sku-
pnimi močmi lotili odstranjevanja invazivk, to pa je delo 
na dolgi rok.«

SUZANA P. KOVAČIČ

Udeleženci akcije: »Menimo, da je treba problematiki invazivnih 
tujerodnih vrst nameniti več časa.«

Velika zahvala gre prostovoljkam in 
prostovoljcem tudi za sodelovanje v akciji, kot 
je bila nedavna Očistimo Gorenjsko invazivk 
in v kateri so svoj prosti čas odstranjevanju 
invazivk v lokalnem okolju v največjem številu 
namenile prav Eko Rutaršce.

Očistimo Gorenjsko invazivk
Večinoma Eko Rutaršce so se tudi letos vključile v akcijo Očistimo Gorenjsko 
invazivk. Njihovega odstranjevanja so se lotili ob Rutarški poti za Savo.

Telefon: 040 811 681 
E-pošta: prnikar@gmail.com

STROJNI IN KLASIČNI POSEK  
IN SPRAVILO LESA
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Iz glasbene šole

V sklopu Jeseniškega poletja je bil v dvorani v Kolpernu na 
Jesenicah v junijskih dneh koncert komornih skupin, vsa-
ka v svojem duu so nastopile tudi tri učenke iz Mojstrane, 
harfistki Tinka Mesec in Loti Bernard ter violinistka Lija 
Bradaškja. Kot je povedala pomočnica ravnateljice Glasbe-
ne šole Jesenice Klavdija Jarc Bezlaj, so pripravili pester 
program, od klasične glasbe pa vse do džezovskih in za-
bavnih melodij.
Junijsko popoldne so harmonikarji Glasbene šole Jeseni-
ce preživeli v eminentni družbi Marka Hatlaka, ki je vodil 
delavnice, zvečer pa skupaj s harmonikarskim orkestrom 
pod vodstvom Diane Šimbera pripravil koncert. V prvem 
delu je zaigral sam, nato je oder prepustil orkestru, pri za-
dnji skladbi pa se mu je pridružil kot solist. Kot solistko 
je orkester k sodelovanju povabil tudi učenko violončela 
Lucijo Marijo Mesec iz Mojstrane (njen mentor je Arslan 
Hamidullin). Skupaj so navdušili s skladbo Vokaliza Serge-
ja Rahmaninova.
V luči praznovanja 150-letnice Pihalnega orkestra Jesenice 
- Kranjska Gora so v sklopu Jeseniškega poletja v Kolpernu 
pripravili tudi srečanje pihalnih orkestrov glasbenih šol 
Gorenjske. Na Trgu pred cerkvijo v Kranjski Gori pa je bil 
na začetku junija koncert Simfoničnega orkestra Jesenice 
pod vodstvom dirigenta Gašperja Breznika. V prvem delu 
so se posvetili znanim klasičnim simfoničnim melodi-
jam, v drugem delu slovenski popevki in šansonom Frana 
Milčinskega - Ježka, ki jih je z orkestrom interpretiral so-
list Franci Podbrežnik.
Flavtistka Tana Rudolf iz Mojstrane je na mednarodnem 
tekmovanju Bolero v 3. kategoriji osvojila zlato plaketo. 
Njena mentorica je Barbara Einfalt, korepetitorka pa Brina 
Uršič.

SUZANA P. KOVAČIČ

Solistka Lucija Marija Mesec ob harmonikarskem orkestru / Foto: 
Gregor Vidmar

V nedeljo, 2. junija, so člani vokalne skupine Triglavski zvonovi 
pod vodstvom dirigentke Metke Gregorič izvedli letni koncert. 
V dvorani Aljaževega prosvetnega doma na Dovjem so se jim 
pridružile članice Ženskega pevskega zbora Anton Tomaž Lin-
hart iz Radovljice, ki ravno tako prepeva pod vodstvom Metke 
Gregorič. Na klaviaturah jih je spremljal Andrej Benedik. Z naj-
večjim veseljem so gostili tudi mlado flavtistko, 13-letno Tano 
Rudolf, prejemnico kar nekaj zlatih plaket. S Tano so skupaj iz-
vedli eno pesem, nato je samostojno zaigrala še dve po svojem 
izboru. Kot pa je še dejala članica Triglavskih zvonov Tina Robič: 
»Osnovni namen in vodilo Triglavskih zvonov je bilo vedno, po-
leg aktivnega udejstvovanja v verskem življenju župnije Dovje, 
tudi ohranjanje kulturne dediščine ljudskega in umetnega zbo-
rovskega petja, razvijanje kulture zborovskega petja ter pope-
stritev kulturnega dogajanja v kraju in okolici.« S. K.

Letni koncert Triglavskih zvonov

V Kamniku je bila v soboto, 25. maja, revija pevskih zborov Go-
renjski upokojenci pojejo 2024. Nastopilo je trinajst zborov, 
med njimi tudi Mešani pevski zbor Odmev iz Kranjske Gore 
pod vodstvom Petra Novaka. Vsak zbor se je predstavil z dve-
ma pesmima po lastnem izboru, na koncu pa je pod vodstvom 
zborovodkinje Andreje Polanec, ki sicer vodi Ženski pevski zbor 
Stane Habe DU Domžale, zadonela še skupna pesem združenih 
zborov Tri tičice. Gre za zelo lep dogodek, na katerem prevladu-
jeta ljubezen do glasbe in druženje. K. S.

Gorenjski upokojenci pojejo 2024

Mlada flavtistka Tana Rudolf ni samo ljubljenka občinstva, 
kakovost igranja dokazuje tudi na tekmovanjih. / Foto: Vidmar
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Kot vojak kraljeve jugoslovanske voj-
ske je bil Jože Arih zaradi vpletenosti v 
komunizem prisiljen zapustiti domo-
vino in je po poti skozi različne države 
končal v Švici in Franciji, kjer se je pri-
družil tujski legiji. Gre za enega red-
kih pričevanj Slovencev, ki opisujejo 
dogodke v severni Afriki v letih 1933–
1938. K raziskovanju življenja pradeda 
Jožeta Ariha je dr. Uroša Koširja spod-
budilo to, da je stara teta še hranila 
njegov življenjepis, ki ga je napisal leta 
1953. »V njem zelo lepo opisuje svoje 
življenje, predvsem pa dogodke v tuj-
ski legiji. Zraven življenjepisa je bilo 
še cel kup nekih drugih dokumentov, 
predvsem pa album fotografij, ker je v 
legiji imel tudi fotoaparat. Ta njegov 
zapis je res tako zanimiv, da smo se 
odločili, da bi bil primeren za objavo, 
in tako je nastala knjiga Na nasprotni 
strani,« je povedal Košir.

PROTI OČETOVI VOLJI NA PODOFICIR-
SKO ŠOLO
Arihovi, po domače Anžovi, so živeli 
v Podkorenu. »Oče Jože in mati Neža, 
rojena Oman, sta imela štiri otroke: 
Jožeta, Miha, Cirila in Celestino. Osre-
dnji del knjige zajema življenjepis, ki 
ga je Jože napisal v kazenskem po-
pravnem domu. Dokumente je ohra-
nila njegova hči Erika, ki mi jih je dala 
na voljo za uporabo, da sem vse prepi-
sal, uredil in pripravil za objavo.«
Jože Arih je bil rojen 10. septembra 
1911 v Podkorenu, opravil je pet ra-
zredov osnovne šole v Kranjski Gori, 
nato obiskoval večerno obrtno šolo. 
V času Kraljevine SHS je opazoval 
oficirje kraljeve vojske, ki so hodili v 
Kranjsko Goro na smučanje, in ker je 
imel veselje do orožja, se je tudi sam 

odločil za vojaški stan. Proti očetovi 
volji se je vpisal na podoficirsko šolo 
v Beogradu, po šolanju je dal prošnjo 
za namestitev v prvem planinskem 
polku v Škofji Loki, vendar so ga za-
vrnili in poslali v Prizren. »Že takrat 
se je začel zavedati krivic, ki se doga-
jajo v življenju. In ravno to, da jih je 
poskušal rešiti, ga je mnogokrat stalo 
svobode.«

VSTOP V TUJSKO LEGIJO
Leta 1931 se je Jože Arih zapletel v šir-
jenje komunistične propagande, kar 
ga je kasneje stalo vojaške službe. 
Obsojen je bil na zapor in odpuščen 
iz vojske. A da se je izognil aretaciji, 
je zbežal v tujino. Najprej v Švico, pot 
je nadaljeval v Francijo in končal v 
Mulhausnu, kjer so ga začeli mamiti 
za tujsko legijo. Ko se je zanjo odločil, 
izstopa več ni imel, je pojasnil Košir. 
Po usposabljanjih v Marseillu so ga z 
ladjo poslali v alžirski Oran. V življe-
njepisu omenja kraje v Maroku in Al-
žiriji, kjer je služboval. Izuril se je za 
topografsko službo pri inženirskem 
oddelku, opravil pa je tudi tečaj za po-
močnika mitraljezca.
Kmalu po prihodu v Afriko je od doma 
prišla žalostna novica, da je umrl nje-
gov brat Ciril. V pismu je Jože staršem 
napisal, da bo zbežal iz legije in se vr-
nil domov. Pobeg ni uspel.
Osnovna pogodba v legiji je bila za 
pet let z možnostjo podaljšanja. Jože 
se je odločil, da svojega življenja v 
legiji ne bo nadaljeval, potrdilo o do-
brem vedenju mu je dalo pravico do 
življenja v Franciji, kjer se je poročil s 
Slovenko. V zakonu so se jima rodile 
tri hčere. Jože se je zaposlil v tekstil-
ni industriji, mirno življenje v Saint-
-Quentinu je presekala druga svetov-
na vojna.

V SPORIH Z OBLASTJO
Med drugo svetovno vojno je od druži-
ne prejel novico, da je bil njegov brat 
Miha ubit kot partizan. Po 13-letnem 
hrepenenju za domovino je končno 
sedel v vagonu z družino, želel je v 
domači Podkoren na obisk. Tedanja 
oblast jim je potem preprečila vrnitev 
v Francijo. »Vrnitev v novo Jugoslavijo 
je bila obarvana s številnimi dogodki 
in prigodami, zaradi katerih je zara-
di sporov z oblastjo v zaporih preživel 
številna leta svojega življenja. Obdo-
bje njegovega življenja po letu 1953 je 
v knjigi orisano na podlagi arhivskih 
virov in pričevanj sorodnikov in orisu-
je družbenopolitične razmere, v kakr-
šnih so se znašli mnogi posamezniki, 
ki so bili preganjani tudi iz političnih 
vzrokov,« še navaja Uroš Košir. Jože 
Arih je pokopan v družinskem grobu 
v Podkorenu.

SUZANA P. KOVAČIČ

Avtor knjige dr. Uroš Košir / Foto: Suzana 
P. Kovačič

Knjiga o legionarju Jožetu Arihu
V Knjižnici Kranjska Gora je bila spomladi predstavitev knjige dr. Uroša Koširja Na 
nasprotni strani, v kateri je predstavljeno življenje legionarja Jožeta Ariha (1911–
1981) iz Podkorena.
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Za nagrado spanje v šoli

Petek, 14. junija, je bil za učence od 1. do 5. razreda OŠ Josi-
pa Vandota Kranjska Gora prav poseben dan. Vsi, ki so med 
šolskim letom pridno brali knjige za bralno značko, so na-
mreč za nagrado lahko spali v šoli. Pa ne samo spali …Pri-
bližno 90 otrok je domače postelje z velikim veseljem za-
menjalo za spalne vreče in večerno zabavo v šoli. Učiteljice 
so poskrbele, da jim ni bilo niti malo dolgčas. Razdelile so 
jih v mešane skupine in učenci različnih razredov so tako 
lahko sodelovali pri raznih zabavnih nalogah. Za večerjo 
je bila vedno zaželena pica, za katero so poskrbeli v sode-
lovanju s picerijo Kotnik, sledil je še ogled filma v šolskem 
kinu. Spanje v razredu s sošolci, strokovnimi delavkami 
in učiteljicami je minilo mirno, ob pol devetih zjutraj pa 
so se šolarji po krepkem zajtrku in polni pozitivnih vtisov 
vrnili v objem staršev. Večer v šoli so pripravili v sklopu 
projekta Rastem s knjigo, ki je nacionalni projekt spodbu-
janja bralne kulture. Pred koncem šolskega leta so učenci 
od 1. do 5. razreda pod vodstvom Ane Andolšek, Ane Kresal 

ter svojih razredničark pripravili tudi zaključno prireditev 
za starše ob koncu šolskega leta in dnevu državnosti. Dne 
20. junija pa so učenci obeh 5. razredov iz občine obiskali 
Belarjeve dneve v Trenti, kjer je Triglavski narodni park 
pripravil različne delavnice ob delčku Soške poti. V začetku 
junija pa sta se šolska zmagovalca iz Kranjske Gore in Moj-
strane, oba iz 5. razreda, udeležila prireditve ob zaključku 
tekmovanja za zdrave zobe. Učenci iz Kranjske Gore so bili 
tudi regijski zmagovalci.

KARMEN SLUGA

Večer je bil zabaven kot že dolgo ne. / Foto: arhiv šole

Letošnja tema je bila Kultura je izraz najboljšega v družbi – 
Kulturna ustvarjalnost v mojem kraju. Sedem osmošolk je 
raziskovalo ljubiteljsko kulturo v Kranjski Gori in prejelo zla-
to priznanje. Na srečanju so nalogo Tridesetletnica društva 
Josip Lavtižar predstavile Neja Pregelj, Lucija Grilc in Maja 
Hrovat, pri raziskovalni nalogi pa so sodelovale še Tara Ha-
džalić, Pika Hojnik, Vita Svetina in Maša Zupan. »Njihovo raz-
iskovalno delo ni bilo povezano z Josipom Vandotom, ampak 
z Josipom Lavtižarjem, ki se je vse svoje življenje zavzemal, 
da bi se ljudje bolj zanimali za kulturo, prirejali kulturne pri-
reditve in se jih udeleževali. Ugotovile so, da Kulturno-pro-
svetno društvo Josip Lavtižar Kranjska Gora že 30 let z odliko 
opravlja svoje delo na področju ljubiteljske kulture. S predsta-
vami otroške dramske skupine in Ta bol' teatra skrbi za kul-
turno preživljanje prostega časa prebivalcev Kranjske Gore, s 
svojimi nastopi pa razveseljuje tudi kulturne navdušence po 
vsej Sloveniji. Z Lavtižarjevimi dnevi nadaljujejo delo Josipa 
Lavtižarja, saj vsako leto pripravijo zelo pester kulturni pro-
gram,« je povedala mentorica Petra Berčič Oman.

Pri raziskovanju so si učenke pomagale z revijami in časo-
pisi, opravile so številne intervjuje. Pri delu jim je pomaga-
lo tudi to, da so bile oziroma so še vedno tudi same članice 
otroške dramske skupine. Najbolj pa se jim je vtisnila v 
spomin misel, ki so jo zasledile med svojim delom: Kulturi 
podarjena nobena ura ni izgubljena.

KARMEN SLUGA

Zlato priznanje za mlade zgodovinarke
Konec maja je v Vitanju potekalo 55. Srečanje mladih raziskovalcev zgodovine, 
med njimi so bili tudi učenci Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora.

Mentorica Petra Berčič Oman ter učenke Neja Pregelj, Lucija Grilc 
in Maja Hrovat / Foto: arhiv šole
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Olimpijski dan v Mojstrani

Praznovanje mednarodnega prazni-
ka ustanovitve Mednarodnega olim-
pijskega komiteja in s tem začetek 
olimpijskih iger moderne dobe pra-
znujejo po vsem svetu, pridružuje se 
mu tudi Olimpijski komite Sloveni-
je − Združenje športnih zvez. Letos je 
bil olimpijski dan 21. junija, Osnovna 
šola 16. decembra ga je praznovala na 
Trgu olimpijcev v Mojstrani. Gostili so 
nekdanjo olimpijko, alpsko smučar-
ko Alenko Dovžan, ki je v kombinaciji 
leta 1994 na olimpijskih igrah v Lille-
hammerju osvojila bronasto kolajno, 
ter Urbana Šimnica, ki je z mešano 
ekipo v smučarskih skokih na leto-
šnjih mladinskih olimpijskih igrah 
v Južni Koreji osvojil zlato. Skozi po-
govor z njima so učenci spoznali izje-
mno predanost in trud, ki sta potreb-
na za doseganje vrhunskih rezultatov. 
A kot je poudarila Dovžanova, je še 
najpomembnejše to, da se mladi dru-
žijo skozi šport in ob tem predvsem 
uživajo.

Olimpijski dan poudarja, kot je de-
jala profesorica športne vzgoje Meta 
Dobida Verdnik, pomembnost aktiv-
nega življenjskega sloga ter ozave-
šča o najpomembnejših olimpijskih 
vrednotah: odličnosti, prijateljstvu in 
spoštovanju. Ravnateljica Darja Pi-
kon je dodala, kako pomembno je, da 

se gibamo, smo veliko v naravi, zato 
so imeli tega dne tudi športni dan. 
Osmošolci so se odzvali povabilu in se 
v športni dan aktivno vključili z na-
gradnim kvizom za najmlajše učence, 
interaktivnimi izzivi, Na Prodih so v 
nadaljevanju odtekli tudi skupni krog 
z Urbanom Šimnicem

OŠ 16. decembra Mojstrana je v petek, 21. junija, praznovala olimpijski dan na 
edinem Trgu olimpijcev v Sloveniji.

SUZANA P. KOVAČIČ

V pogovoru z Urbanom Šimnicem

»V zadnjih letih je narasel interes po 
obisku športnih ferat, ki postajajo vse 
bolj priljubljene. Žal pa se je povečalo 
tudi število nesreč, predvsem zaradi 
tega, ker obiskovalci iščejo nove iz-
zive, precenjujejo svoje znanje, fizič-
no pripravljenost ali so neprimerno 
opremljeni,« so obvestili na občinski 
spletni strani. Prosijo tudi vse sobo-
dajalce in turistične ponudnike, da 
ozaveščajo turiste in obiskovalce o 
razlikah med feratami in zavarova-

nimi planinskimi potmi. »Še posebno 
želimo poudariti, da ferate v Prisanku 
in na Mojstrovki ne obstajajo, kar je 
pogosta zmota med obiskovalci. Pro-
simo vas, da turiste, ki se odpravljajo 
na zelo zahtevne zavarovane planin-
ske poti, usmerite k najemu gorskega 
vodnika. S tem bomo zagotovili nji-
hovo varnost in zmanjšali tveganje 
nesreč v gorah. Gorski vodnik jih bo 
varno popeljal na želeni cilj.« V obči-
ni Kranjska Gora so tri športne fera-
te: Hvadnik, Jermn in Grančišče. Vse 
druge so zavarovane planinske poti 

(lahke, zahtevne, zelo zahtevne). Med 
zelo zahtevne zavarovane planinske 
poti spadajo Hanzova pot na Malo 
Mojstrovko, Kopiščarjeva pot skozi 
Prisankovo okno, Hanzova pot na Pri-
sank in druge. Te poti so delno zava-
rovane, krušljive in pogosto zasneže-
ne tudi v zgodnjem poletju. Primerne 
so le za izkušene gornike s primerno 
opremo (pas, čelada, samovarovalni 
komplet, cepin in dereze) ter znanjem 
za uporabo te opreme. Turisti te poti 
pogosto zamenjujejo s športnimi fera-
tami, kar pogosto vodi v nesreče.

SUZANA P. KOVAČIČ

Pomembno obvestilo za ljubitelje ferat
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»Po lanskem vetrolomu nam je ostalo 
cel kup drv in mi je sodelavec Klemen 
Zupančič - Grizli, izkušeni oglar iz Rut, 
predlagal, da naredimo oglarsko kopo. 
Kopišče smo postavili na lokaciji, kjer 
je kopo kuhal že moj stari ata France 
Prešeren, pa ne tisti iz Vrbe; (smeh) 
pesmi ni pisal, je pa kot čebelar pisal 
čebelarski dnevnik in dnevnik, ko je 
bil v vojski med drugo svetovno vojno, 
ki ga doma še hranimo. Star sem bil 
šest let, ko sem leta 1982 starega ata 
zadnjikrat videl pri tem delu. Kasne-
je okoli leta 2000 je bilo to območje že 
povsem zasuto, tako da smo morali 
teren znova urediti, odstraniti pesek, 
zemljo pa smo navozili še iz drugih 
kopišč,« je povedal Damjan Kogovšek 
z domačije pri Gogalu. Kot je pojasnil, 
bi les lahko zmleli za sekance, a je na 
Grizlijev predlog sprejel ta izziv.
»Najprej smo na kup spravili bukove 
veje, te so morale biti čim drobnejše. 
Rezali smo jih dva dni. Potem smo na 
sredini naredili tulec ali stržen, okrog 
njega pa na gosto zložili na meter od-
žagana bukova polena. Čez to pridejo 

še smrekove veje in nanos zemlje za t. 
i. črnjenje. Kopa se zakuri, nato se na-
laga ali boka približno tri dni in zapre 
odprtina za nalaganje.« Kdaj točno jo 
bodo zakurili, je odvisno tudi od do-
pustov, kot je pojasnil Kogovšek, mora 

biti straža za nadzor kopišča na loka-
ciji 24 ur na dan vsaj dva tedna, je pa 
tudi Grizli ponudil pomoč.
Kopa se mora po končanem kuhanju 
ohladiti, zatem jo je treba razgrebsti, 
temu rečejo po domače storanje, kot 
je pojasnil Kogovšek. Posebej je treba 
presejati oglje in zemljo. Na območju 
Radovne je bilo sicer nekdaj veliko 
kopišč, oglje so uporabljali v bližnjih 
fužinah.

SUZANA P. KOVAČIČ

Damjan Kogovšek med pripravo oglarske kope, družbo mu dela psička Dona.  
/ Foto: Suzana P. Kovačič

Pred Erjavčevo kočo na Vršiču, ki jo upravlja Planinsko društvo Jesenice, so vzposta-
vili plačljivo parkirišče. Kot so zapisali na spletni strani, verjamejo, da bo to rešilo 
težave s parkiranjem in izboljšalo varnost na tem območju. »Zaradi stalnih kršitev 
parkiranja, vožnje in celo parkiranja na dovozni cesti in povsod drugje na travnatih 
površinah okoli koče kljub jasno vidnim prometnim znakom ter postavljanja šotorov 
in avtodomov na travniku pred in pod Erjavčevo kočo smo bili prisiljeni ukrepati. V po-
letni sezoni je bil dostop do koče praktično vsak dan onemogočen, tako da v primeru 
nesreče ne bi imeli dostopa niti reševalci niti gasilci.« Prepričani so, da bo odredba 
z novim parkirnim redom zagotovila bolj organiziran in učinkovit parkirni sistem. Ena 
ura parkiranja stane en evro, dnevno parkiranje pa deset evrov. Parkirišče je pod video 
nadzorom, globa za kršitev znaša 36 evrov na dan. Poudarjajo pa, da se za dnevne go-
ste Erjavčeve koče ne bo nič spremenilo. »Če boste prišli na kosilo, vam bomo povrnili 
parkirnino.« Čas parkiranja pa ne sme biti daljši od trajanja kosila. S. K.

Plačljivo parkirišče pri Erjavčevi koči

Na domačiji pri Gogalu v Zgornji Radovni po letih premora znova pripravljajo 
kopišče za kuhanje oglarske kope.

Kuhanje kope v Zgornji Radovni

Izžrebani nagrajenci nagradne križan-
ke z geslom OŠTARIJA, objavljene v 
reviji Zgornjesav‘c 4. junija 2024, so: 
1. nagrado, bon za hrano in pijačo v 
vrednosti 40 EUR, prejme Damjana 
Golob z Jesenic, 2. nagrado, bon za 
hrano in pijačo v vrednosti 30 EUR, 
prejme Mirko Javeršek iz Kranjske 
Gore in  3. nagrado, bon za hrano in pi-
jačo v vrednosti 20 EUR, prejme Nejc 
Černač iz Ljubljane. Nagrajencem is-
kreno čestitamo.  
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V Slovenskem planinskem muzeju v Mojstrani letos na-
daljujejo izvedbo bogatega programa. Poleg stalnih zbirk 
je na ogled muzejska dokumentarna razstava Gore in srč-
nost ob 100-letnici Planinskega društva Jesenice. Vrstijo 
se muzejski večeri in različne predstavitve, veliko je zani-
mivih interaktivnih vsebin. Skupaj z drugimi izvajalci so 
pomembno sooblikovali izvedbo tretjega športno-avantu-
rističnega konca tedna, ki je potekal pod imenom Outdoor 
festival Mojstrana. Med drugim je obsegal pohode v gore 
z gorskimi vodniki, tečaj varnega gibanja po feratah ter 
športnega plezanja in družinski izlet Po poteh triglavskih 
pravljic. Otroke so posebno navdušili člani Društva GRS 
Mojstrana, ki so predstavili svoje zahtevno delo pri reševa-
nju planincev in drugih obiskovalcev gora, ko se znajdejo 
v težavah. V okviru Poletne muzejske noči so pripravili vo-
denje po razstavi Gore in srčnost in zabavni večer z Mitjem 

Šinkovcem ... Spomladanski del muzejskih večerov so zao-
krožili v petek, 21. junija, ko je sodelavka muzeja Urška Ba-
loh predstavila slovenskega alpinista, filozofa in pisatelja 
dr. Klementa Juga ob letošnji stoti obletnici njegove smrti.

JANKO RABIČ

Z vodenja po razstavi / Foto: Eva Schmitt

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

že za 18.990 €.* 6 let jamstva.** 4 leta brezplačnega vzdrževanja.***
*Navedena začetna cena velja za vozilo Novi Dacia Duster Essential 1.0 Eco-G 100, je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. **Vsi kupci 
prejmejo brezplačno jamstvo za obdobje 6 let ali do 100.000 km (karkoli se zgodi prej). ***Ob gotovinskem nakupu kupec prejme pogodbo o vzdrževanju My Revision za obdobje 4 let ali do 80.000 
km (kar koli se zgodi prej). Akcija velja do 31. 7. 2024. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na dacia.si. GA Adriatic d. o. o., 
Dunajska 22, 1000 Ljubljana. Poraba pri mešanem ciklu: 4,9 - 8,1 l/100 km. Emisije CO2: 111 - 149 g/km. Emisijska stopnja: EURO6e. Emisija NOx: 0,0222 - 0,0405 g/km. Vrednosti meritev porabe in 
emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5  ter dušikovih oksidov.Dacia priporoča 

Ime trgovca
naslov in druge informacije

Na pragu poletja pestro 
v planinskem muzeju
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S poniji so se na Vršič pognali še desetič

V soboto, 1. junija, se je na startu dirke Red Bull Goni Pony 
v Kranjski Gori zbrala mednarodna druščina 1.669 poni-
jev in njihovih voznikov, kar je največ do zdaj. Vremenske 
razmere letos sicer niso bile idealne. Po sivem in dežev-
nem jutru je bilo cestišče spolzko, zrak vlažen, na vrhu je 
bilo tudi precej hladno. Večine to vseeno ni preveč motilo, 
mnogi so bili tudi veseli, da jim ni bilo vroče, a za rekord 
se v takem ni izšlo, Zmagovalec Luka Kovačič je prečkal 
cilj v 43 minutah in 13 sekundah, je tudi rekorder proge s 
časom 39:39 iz leta 2021. Avstrijec Kurt Cottogni je v cilj pri-
šel 42 sekund za Kovačičem, Slovenec Patrik Mikac pa še 
35 sekund za njim. Pri ženskah je zmagala Anja Plešnik s 
časom 54 minut in 50 sekund, druga je bila Maja Mencin-
gar s časom 55:46, tretja Katja Pušavec s 57:04. Tekmova-
nje ima poleg športne tudi zabavno noto. Zaželena so retro 
oblačila, med katerimi je žirija izbrala najboljše.

»Neverjetno je bilo danes. Toliko ljudi na startu in toliko gledalcev še nikoli ni 
bilo,« je povedal zmagovalec desete izvedbe kolesarske dirke Goni Pony.

SUZANA P. KOVAČIČ

Pa naj bo cilj zmaga, osebni rekord ali morda le priti do cilja ... 
/ Foto: Nik Bertoncelj

Pokrajinskega prvenstva v organizaciji Društva upokojen-
cev Dovje - Mojstrana se je udeležilo po devet moških in 
ženskih ekip iz društev upokojencev Škofja Loka, Kranj, 
Kamnik, Kokrica pri Kranju, Javornik -Koroška Bela, Ra-
teče - Planica, Kranjska Gora, Naklo in Dovje - Mojstrana, 
skupaj blizu sto udeležencev. Dopoldne je minilo v tekmo-
valnem športnem duhu, a tudi v prijetnem druženju po 
njegovem zaključku.
Med ženskami je zmagala Marjetka Šetina (Dovje - Moj-
strana), druga je bila Vojka Mihelič (Škofja Loka), tretja 
pa Ančka Volc (Rateče - Planica). Med moškimi je zmagal 
Brane Teran (Naklo), drugi je bil Justin Mrak (Rateče - Pla-
nica), tretji pa Stanko Črnivec (Naklo). Pomerili so se tudi 
ekipno, med ženskami je slavila ekipa Dovje - Mojstrana, 
druga je bila ekipa Škofja Loka in tretja Rateče - Planica. 
Med moškimi je slavila ekipa Naklo, druga je bila ekipa 

Kamnik in tretja Rateče - Planica. Prehodni pokal je glede 
na skupni rezultat osvojila ekipa Rateče - Planica (moški 
in ženske skupno).

SUZANA P. KOVAČIČ

Prehodni pokal ekipi Rateče - Planica
V Zelenem gaju v Mlačci je v četrtek, 20. junija, potekalo pokrajinsko prvenstvo 
upokojencev Gorenjske v kegljanju s kroglo na vrvici.

Če seštejejo vse člane sodelujočih ekip, jih je bilo v Mlačci  
blizu sto.
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Nova sezona Filmov pod lipo

Letošnja sezona Filmov pod lipo se je začela 28. junija s 
predvajanjem devetih kratkih animiranih filmov v sodelo-
vanju z Animateko, vsi pa imajo skupni imenovalec: moč 
žensk v animiranem filmu. V petek, 19. julija, ob 21. uri 
vabljeni na ogled dokumentarnega filma Telo, ko bodo go-
stili tudi protagonistko filma Urško Ristić. V petek, 13. sep-
tembra, ob 20. uri, in tudi ta večer je rezerviran za odrasle, 
vas bo v dokumentarnem filmu Duhovnica scenaristka in 
režiserka Maja Prettner popeljala v nenavaden svet duhov-
nice Jane. Večer bodo pripravili v sklopu mednarodnega 
dokumentarnega filma Dokudoc.
Na svoj račun bodo prišli tudi najmlajši ali mladi po srcu. 
V petek, 16. avgusta, ob 19. uri bodo na sporedu Zvite pra-
vljice, ki ponujajo nov pogled na otrokom znane zgodbe na 
način, ki jih uči empatije, ljubezni in razumevanja. Zvite 
pravljice je zasnoval Inštitut za transmedijski dizajn.
Vstop na filmske večere je brezplačen, v primeru slabega 
vremena bodo projekcije na skednju Liznjekove domačije.

Filmske projekcije na dvorišču Liznjekove domačije Muzej Kranjska Gora v 
sodelovanju s SAGAR kolektivom organizira že četrto leto.

SUZANA P. KOVAČIČ

V petek, 19. julija, vabljeni na ogled dokumentarnega filma Telo.  
/ Foto: Brand Ferro

Ustvarjamo z Barbaro je delavnica za 
otroke od 4. leta starosti dalje. Pod 
vodstvom Barbare Ravnik bo potekala 
od 8. do 12. julija med 10. uro in 11.30 
v Knjižnici Kranjska Gora. Ustvarjalne 
delavnice pod vodstvom Laure Koder 
za otroke od 4. leta starosti dalje bodo 
od 22. do 26. julija v Knjižnici Dovje - 
Mojstrana, od 29. julija do 2. avgusta v 
Knjižnici Rateče ter od 5. do 9. avgusta 
v Knjižnici Kranjska Gora, v vseh ter-
minih od 10. ure do 11.30.
Likovna delavnica z grafičarko in 
slikarko Heleno Tahir je namenjena 
otrokom od 5. leta starosti dalje, po-

tekala bo od 12. do 16. avgusta v Knji-
žnici Dovje - Mojstrana ter od 19. do 
23. avgusta v Knjižnici Kranjska Gora, 
v obeh terminih od 10. ure do 11.30.
Za vse dejavnosti so potrebne prijave, 
ki jih zbirajo do zasedbe mest v Knji-
žnici Kranjska Gora ali na e-naslovu 
dolina@knjiznica-jesenice.si. Program 
je brezplačen, počitniške delavnice so-
financira LAS Občine Kranjska Gora.

POLETAVCI IN NAJPOLETAVCI
Začela se je tudi sezona poletnega bra-
nja – projektov Poletavci in NajPole-
tavci v sodelovanju z Mestno knjižnico 
Ljubljana. Poletavci so otroci od 7. do 
12. leta starosti, ki med poletnimi po-

čitnicami berejo knjige, revije, stripe 
in izpolnjujejo bralni dnevnik. Njiho-
va naloga je brati pol ure na dan. Na 
bralni seznam vpišejo svoje podatke in 
ga do vključno 10. septembra oddajo v 
knjižnici, na spletni strani ali pošljejo 
po pošti. NajPoletavci so najstniki od 
13. do 16. leta starosti. Njihova naloga 
je prebrati tri knjige med počitnicami 
in vpisati naslove v obrazec na spletni 
strani knjižnice. Na koncu poletja bodo 
vsi sodelujoči prejeli priznanje in ma-
jico ter sodelovali v nagradnem žreba-
nju za glavno nagrado. Zaključna pri-
reditev bo v četrtek, 19. septembra, ob 
18. uri na oddelku za otroke Občinske 
knjižnice Jesenice.

SUZANA P. KOVAČIČ

Poletje v knjižnicah Zgornjesavske doline
Otroci in mladi, vabljeni, da nekaj poletnih trenutkov namenite različnim 
dejavnostim v knjižničnih enotah Zgornjesavske doline.
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Julij in avgust 2024

Torek, 2. 7. 2024, ob 10.00 • Knjižnica Kranjska Gora

POLETNA ANGLEŠKA URICA

Poslušanje pravljice v angleškem jeziku in ustvarjalna delavnica z 
Rebbeco Svetina; od 5. leta dalje 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si ali 
04 5834 215

Torek, 2. 7. 2024 ob 20.30 •  Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Anzhe- Pozitiven song, Zate bi in Men si kul je samo nekaj avtorskih 
pesmi, ki jih bo Anzhe zaigral na koncertu, kjer ne bo manjkalo pop 
rock uspešnic iz različnih obdobij glasbene zgodovine. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Petek, 5. 7. 2024 ob 20:30 • Trg Olimpijcev, Mojstrana

POLETJE POD TRIGLAVOM-ANZHE

Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Sobota, 6. 7. 2024, ob 19.00 • Trg pred Katro, Dovje

VEČER NA VASI DOVJE

TD Dovje - Mojstrana, info: 031 364 980 (Anita Kofler)

Nedelja, 7. 7. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Gajst'n Band – Mladi po duši in letih. Ustvarjajo glasbo, ki povezuje 
generacije in hitro stopi v pete tako mlajših kot starejših. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Od ponedeljka, 8. 7. 2024, do petka, 12. 7. 2024, ob 10.00 • Knjižnica 
Kranjska Gora

USTVARJAMO Z BARBARO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Barbara Ravnik; od 4. leta 
dalje. Prijave do zasedbe mest: v knjižnici Kranjska Gora ali na elek-
tronski naslov dolina@knjiznica-jesenice.si 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si ali 
04 5834 215

Petek, 12. 7. 2024, ob 20.30 • Trg olimpijcev, Mojstrana

POLETJE POD TRIGLAVOM

Alja Wolte Sula 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Sobota, 13. 7. 2024, ob 17.00 • Trg olimpijcev, Mojstrana

SVEČAN SPREJEM SLOVENSKE BAKLE

Olimpijski komite Slovenije, info: +386 123 060 00, info@olympic.si

Sobota, 13. 7. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Duo Planet Acoustic – Sestavljata ga pevka Tea in kitarist Grega. Poslu-
šalce privabita s svojo glasbo, zvoki kitare ter nežnim vokalom. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Nedelja, 14. 7. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Sara Lamprečnik s skupino – Odkar smo jo prvič spoznali kot zmago-
valko festivala FeNS v Kopru, je posnela že kar nekaj avtorskih pesmi. 
Svojo glasbeno pot usmerila v pop, džezovske ter funkovske vode in 
nastali sta novejši skladbi. Ustvarja tudi pop-dance glasbo. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Torek, 16. 7. 2024 ob 2030 •  Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM-VEČER NA TRGU 1

Mešani pevski zbor Kranjska Gora 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Petek, 19. 7. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Nizozemski orkester Twents Jeugd Symfonie Orkest – Orkester je začel delo-
vati sredi devetdesetih let prejšnjega stoletja kot skupni projektni orkester 
Glasbene šole Hengelo, Glasbene šole Enschede in Glasbene šole Almelo. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Petek, 19. 7. 2024, ob 20.30 • Trg olimpijcev, Mojstrana

POLETJE POD TRIGLAVOM

Senta – Prvič se je predstavila širši javnosti na tekmovanju Prvi glas 
Gorenjske, kjer je prejela nagrado občinstva. Hitro zatem so sledila 
sodelovanja z različnimi ansambli in skupinami, kar ji je omogočilo, 
da je stopila na samostojno glasbeno pot in tako z glasbo razveseljuje 
ljudi že dvajset let. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Sobota, 20. 7. 2024, od 16.00 do 20.00 • Kranjska Gora, Gasilski dom 
Kranjska Gora

GASILSKA VESELICA V KRANJSKI GORI

Vabljeni na gasilsko veselico pred gasilski dom v Kranjsko Goro, kjer 
vas bo zabavala glasba Dejan Dogaja band. 
PGD Kranjska Gora, info: peter.hojnik@gmail.com

Nedelja, 21. 7. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Mešani pevski zbor Kranjska Gora – Zbor ima že dolgo tradicijo. Do 
leta 2000 sta ločeno delovala moški in ženski zbor. Leta 2000 pa sta 
se moški in ženski pevski zbor združila v Mešani pevski zbor Kranjska 
Gora. Zbor nastopa predvsem s slovensko narodno in umetno pesmijo 
v narodni noši, kar je še dodatna zanimivost za domače in goste. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Od ponedeljka, 22. 7. 2024, do petka, 26. 7. 2024, ob 10.00  
• Knjižnica Dovje - Mojstrana

USTVARJAMO Z LAURO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Laura Koder; od 4. leta dalje. 
Prijave do zasedbe mest: v knjižnici Kranjska Gora ali na elektronski 
naslov dolina@knjiznica-jesenice.si 
Knjižnica Dovje - Mojstrana, info: mojstrana@knjiznica-jesenice.si ali 
04 5834 213
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Petek, 26. 7. 2024, ob 20.30 • Trg olimpijcev, Mojstrana

POLETJE POD TRIGLAVOM

The West Band – Priznano glasbeno zasedbo sestavlja nadarjena 
ekipa kreativnih glasbenikov, ki skupaj nastopajo že od leta 2000. 
Ponašajo se s svojimi tehničnimi sposobnostmi in glasbeno vsestran-
skostjo, ki s svojim ekskluzivnim zvokom podirajo meje. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Sobota, 27. 7. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Milizza – Sting & The Police Tribute Band – Milizza je skupina, ki igra 
pesmi angleške skupine The Police in kasnejše Stingove solo kariere. 
Repertoar sestavljajo največji hiti obeh, pesmi pa so zaranžirane v 
verzijah, ki jih ljudje poznajo s koncertov. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Nedelja, 28. 7. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

GeDoRe – Obalna skupina Gedore deluje od leta 2007, od srednješol-
skih let – nekateri njeni člani so nekdanji dijaki Srednje tehniške šole 
v Kopru. Svojo glasbeno kilometrino so člani pridobivali predvsem v 
primorsko krojenih zabavljaških šovih. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580  
94 40

Od ponedeljka, 29. 7. 2024, do petka, 2. 8. 2024, ob 10.00  
• Knjižnica Rateče

USTVARJAMO Z LAURO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Laura Koder; od 4. leta dalje. 
Prijave do zasedbe mest: v knjižnici Kranjska Gora ali na elektronski 
naslov dolina@knjiznica-jesenice.si 
Knjižnica Rateče, info: ratece@knjiznica-jesenice.si ali 04 5834 219

Torek, 30. 7. 2024 ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM-ANZHE

Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Petek, 2. 8. 2024, ob 20.30 • Trg olimpijcev, Mojstrana
POLETJE POD TRIGLAVOM

Anzhe – Pozitiven song, Zate bi in Men si kul je samo nekaj avtorskih 
pesmi, ki jih bo Anzhe zaigral na koncertu, kjer ne bo manjkalo pop 
rock uspešnic iz različnih obdobij glasbene zgodovine. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Petek, 2. 8. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Belgijski orkester De Ware Vrienden – Kraljevi koncertni orkester De 
Ware Vrienden iz belgijske občine Heusden-Zolder je bil ustanovljen 
leta 1870 in je, kot pove že ime, tesno povezana skupina glasbenikov. 
Njihov glavni cilj je sodelovati pri izvedbi čudovitih koncertov na  
ugledni ravni ter graditi in ohranjati prijateljstva. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580  
94 40

Sobota, 3. 8. 2024, od 16.00 do 20.00 • Pod Lipo, Podkoren

GASILSKA VESELICA V PODKORENU

Vabljeni na gasilsko veselico pod lipo v Podkorenu. 
PGD Podkoren, info: podkoren.pgd@gmail.com

Nedelja, 4. 8. 2024 ob 20.30 •  Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Dixie Shock Band- Šestčlanska zasedba prekaljenih in akadem-
sko izobraženih glasbenikov igra legendarno, veselo in zabavno 
dixieland glasbo – to je glasba, ki prihaja iz mesta New Orleans na 
jugu ZDA. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580  
94 40

Od ponedeljka, 5. 8. 2024, do petka, 9. 8. 2024, ob 10.00  
• Knjižnica Kranjska Gora

USTVARJAMO Z BARBARO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Barbara Ravnik; od 4. leta 
dalje. Prijave do zasedbe mest: v knjižnici Kranjska Gora ali na elek-
tronski naslov dolina@knjiznica-jesenice.si 
Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si ali 
04 5834 215

6. 8. 2024 ob 20:30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM-ANZHE

Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580  
94 40

Petek, 9. 8. 2024, ob 20.30 • Trg olimpijcev, Mojstrana

POLETJE POD TRIGLAVOM

Pihalni orkester Jesenice - Kranjska Gora 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

Sobota, 10. 8. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Sara Lamprečnik – Odkar smo jo prvič spoznali kot zmagovalko 
festivala FeNS v Kopru, je posnela že kar nekaj avtorskih pesmi. Svojo 
glasbeno pot usmerila v pop, džezovske ter funkovske vode in nastali 
sta novejši skladbi. Ustvarja tudi pop-dance glasbo. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580  
94 40

Nedelja, 11. 8. 2024, ob 20.30 • Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM

Mono – Mednarodna glasbena skupina Mono združuje izkušene 
izvajalce in session glasbenike z bogato zgodovino igranja vse od 
korporativnih dogodkov in zasebnih zabav. 
Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 580  
94 40

Od ponedeljka, 12. 8. 2024, do petka, 16. 8. 2024, ob 10.00  
• Knjižnica Dovje - Mojstrana

LIKOVNA DELAVNICA S HELENO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Helena Tahir; od 4. leta  
dalje. Prijave do zasedbe mest: v knjižnici Kranjska Gora ali na elek-
tronski naslov dolina@knjiznica-jesenice.si 
Knjižnica Dovje - Mojstrana, info: mojstrana@knjiznica-jesenice.si ali 
04 5834 213

Torek, 13. 8. 2024, ob 20.30 •  Trg pred cerkvijo, Kranjska Gora

POLETJE POD VITRANCEM-VEČER NA TRGU 3

Mešani pevski zbor Kranjska Gora 
MePZ, info: 031 445 342
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SAVNA JE TUDI POLETI ZABAVNA
Morda zveni čudno, a poletno savnanje je zakon! Povišana 
telesna temperatura med savnanjem spodbuja potenje in 
pomaga pri izločanju toksinov iz telesa. To je kot neka nara-
vna čistilna akcija za vaše telo, ki poleg vsega izboljša imun-
ski sistem in poskrbi za dobro počutje. Poletna savna pa 
ima poleg tega še več skritih koristi, ki jih enostavno morate 
preizkusiti.

Koristi poletnega savnanja
Poleti je savna tudi odlična zaveznica pri izgubi telesne 
teže. Saj veste, poletje je čas kopalk in vsi si želimo, da bi 
bili na plaži videti čim bolje. Medtem ko uživate v vročini 
savne, dejansko oblikujete svojo postavo. Dvojna zmaga, 
kajne? Obisk savne pa je nenazadnje lahko tudi fantastičen 
družaben dogodek s prijatelji ali družino. Druženje in 
zdravje v enem torej.

Kaj je še pomembno poleti?
Skrb za kožo, seveda! Poletna nega kože je v visokogorju še 
posebno pomembna, tam nas sonce res pošteno greje. V 
Wellnessu Larix so na voljo res kakovostne kreme, ki bodo 
vašo kožo zaščitile pred UV-žarki. Priporočamo vam nakup 
kakovostne zaščitne kreme, tako boste vedno zaščiteni in 
pripravljeni na sonce.

Sprostitev vedno prija …
Zato za zares popolno poletno sprostitev ne spreglejte 
širokega in pestrega nabora masaž. Maserji Wellnessa Larix 
so pravi mojstri sprostitve in vas bodo z veseljem razvajali. 
Po masaži pa se boste počutili, kot da lebdite na oblaku!

V hotelih Hit Alpinea so prip-
ravljeni, da vas razvajajo in raz-
vedrijo – ne glede na to, ali ste 
turist ali lokalni junak. Za slednje 
imajo pripravljen prav poseben 
popust za domačine. Vabljeni, 
da občutite vrhunsko velneško 
doživetje v srcu gorskega raja; 
vabljeni, da se srečate z dobrim 
počutjem.

V letošnji kulinarični Michelinov vodnik za Slovenijo je uvršče-
nih kar 63 restavracij, kar je štiri več kot lani. Kranjskogorski 
Restavraciji Milka z Davidom Žefranom so Michelinovi ocenje-
valci ponovno prisodili dve zvezdici. Pet novih restavracij je na-
grajenih z oznako Bib Gourmand za odlično razmerje med ceno 
in kakovostjo. Med njimi je tokrat tudi restavracija Triangel isto-
imenskega butičnega hotela iz Gozda - Martuljka, kjer v kuhinji 
domuje Jon Zupan. Slednji se je oznake razveselil in meni, da je 
to lepo priznanje, da nekaj delajo prav. A. B.

Med izbranci tudi Triangel

Jon Zupan / Foto: Alenka Brun

Radijski voditelj in dobrodelnež Miha Deželak z ekipo je letos že 
desetič zapored zbiral denar za otroke iz socialno šibkih družin 
za počitnice na morju. Znova se je ustavil tudi v Medvodah, ka-
mor mu je predstavnik Gasilske zveze Kranjska Gora Ivan Orejaš 
prinesel darovana sredstva, ki so jih za njegovo humanitarno 
akcijo zbrali mladi udeleženci občinskega tekmovanja v gasilski 
orientaciji, ki je potekalo na Dovjem. K. S.

Gasilci za dober namen

Miha Deželak in Ivan Orejaš
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SESTAVIL:
KALAN

BIVŠI SL.
SMUČAR

(B. K.)

ELEKTRO-
KEMIJSKI

POSTOPEK
RAZKOŠNA

HIŠA

VRSTA
RAZSTRE-

LIVA

TINA
PISNIK

ODŽAGAN
KOS DEBLA

DROG PRI
OJESU

(NAREČNO)
CILJ,

SMOTER

JEDRSKI
POSPEŠE-

VALNIK

ŠPORTNI
KLUB IZ

LJUBLJANE

JED,
JEDAČA
(STAR.)

OKRAS NA
ANTIČNIH
STEBRIH

NIKOLA
TESLA

RUSKI
BASNO-
PISEC
(IVAN)

CEV
(ŽARG.)

HRVAŠKA
IGRALKA

(INGE)

TAKSA ZA
ŽIGOSANJE,

ŽIGNINA

ANDREJ
ZUPAN

IGRALEC
PRIESTLEY

BEVATRON
KRILOV

VINKOVCI

STAROSTA

ESEJIST
FINCI

KLEMEN
DVORNIK

NAJEMNO
VOZILO Z

VOZNIKOM

BALONAR
ŠORN

GLAVNO
MESTO
ITALIJE

ILOVICA

REKA V
ANGLIJI,

NENE

ROMUNSKO
TERENSKO

VOZILO

LEPILO
(POG.)

ŽIVALSKO
KRDELO

KEM. ELE-
MENT (As)

KRAJ V
SREMU

NEOTE-
SANEC

(SLABŠ.)
PRIPADNICA

OBROV

FANT
(POG.)

NOVINA,
NOVITETA

NAVJE

MESTO NA
HRVAŠKEM

UPRAVNIK
VIKARIATA

PRIPADNIKI
SASOV

VLADO
KRESLIN

JEZERO
V ZDA

BRESKVI
PODOBEN

SADEŽ

VODILO
ASKETOV

SL. PEVKA
(E. V.)

RAŽENJ SUMERSKI
BOG NEBA

NAPEV
(STAR.)

OLIVER
STONE

SVETOVNO
MORJE

JAPONSKO
OBLAČILO

SIMBOL ZA
RUTENIJ

CARL
EDWARDS

STOLP Z
ZVONOVI

Nagrade: 
1. nagrada: tajska masaža (30 minut)
2.  nagrada: družinsko kopanje (2 odrasla in  

2 otroka; do 3 ure)
3. nagrada: vstop v savno (ena oseba; do 3 ure)

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na 
naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj, ali jo odd-
ate v nabiralnik na tem naslovu. Lahko pa rešitev pošljete tudi 
po elektronski pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom  
fotografirate kupon z geslom in ga pošljete na naslov 
krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napi-
sati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je petek, 26. julija 
2024. 
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Ugodnosti
posebej 

zate!
Pridruži se novemu
programu zvestobe 
MERKUR Zate in  
uživaj v neverjetnih 
ugodnostih!

*Vrednost dobroimetja se obračuna v obliki popusta pri naslednjem nakupu.

Naloži aplikacijo MERKUR Zate

Po vsakem nakupu 
kar do 4 % DOBROIMETJA*

Kupon do 15 % POPUSTA
Za izdelek po lastni izbiri.
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1 EUR = 1 TOČKA
Zbirajte točke zvestobe 
za še večje ugodnosti.

Dodatne UGODNOSTI

Jesenice

Zgirnjesavc_203x130mm+5mm_MERKUR-Zate.indd   1 27.6.2024   09:28:48

BRUNARICA PRI INGOTU

IZLET V KULINARIČNE IN KULTURNE DOGODIVŠČINE

 V Jasenjah, planšariji nad Gozdom Martuljkom,  
je lepo ob vsakem vremenu in veselimo se vašega obiska.

T: 041 749-048, 031 749-048  
E: barbara.robic@telemach.net 

www.jasenje-priingotu.com
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